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Tämän insinöörityön tarkoituksena on tutkia rakennusautomaatiolaitteiden tiedonku-
vantamista suunnittelu- ja konsultointiyritys Granlund Oy:lle. Tiedonkuvantamisessa 
tarkoituksena on tehostaa laitteiston tiedon käytettävyyttä yhtenäistämällä tietomal-
leja. Tiedonkuvantaminen tapahtui yhdysvaltalaista avoimen lähdekoodin Project 
Haystack -menetelmää käyttäen. Project Haystack perustuu metadatan tuottamiseen 
tunnisteita hyödyntäen. 
 
Insinöörityön teoreettisessa viitekehyksessä perehdytään rakennusautomaatioon, tie-
donkuvantamiseen sekä sen tuottamiin hyötyihin rakennetussa ympäristössä. Viite-
kehyksessä tutkitaan Project Haystack -tiedonkuvantamismenetelmän toimintaa sekä 
sen hyödyntämistä rakennusautomaation näkökulmasta. 
 
Työssä toteutettiin Granlund Oy:n asiakasyrityksen uudisrakennuskohteen kokeelli-
nen energiakeskuksen laitteiston tiedon kuvantaminen. Uudisrakennuskohteen odo-
tettu valmistumisajankohta on vuonna 2021. Tiedonkuvantaminen toteutettiin rikasta-
malla energiakeskuksen laite- ja pistetiedot metadatalla käyttäen Project Haystack -
standardikirjaston tunnisteita. Testilaitteiston puutteesta johtuen koodin koestami-
seen käytettiin Patrick Coffeyn kehittämää avoimen lähdekoodin graafista esitysohjel-
maa. Ohjelma on kehitetty Project Haystack -tunnisteiden käytön tutkimista varten. 
Tiedonkuvantaminen tapahtui tuottamalla koodi, joka ajetaan asiakkaan kiinteistön 
valvomo-ohjelmaan. Koodi toteutettiin kolmessa eri Project Haystackin tukemassa 
tiedostomuodossa. Lopullisia tuotoksia hyödynnetään tulevaisuudessa lähtötietona 
yrityksen sisäiselle kehitykselle. 

Avainsanat: Project Haystack, rakennusautomaatio, tiedonkuvanta-

minen
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The purpose of this thesis project was to map the usability of enriching building auto-
mation equipment with metadata. The thesis work was carried out for the Finnish en-
gineering and consultancy company Granlund Oy. The goal of enriching building au-
tomation equipment with metadata is to increase usability of generated data, as more 
efficient data usage can lead to increased performance. The metadata enrichening 
was completed using American made open-source metadata-tagging scheme Project 
Haystack. Project Haystack is used to enrich equipment information with metadata 
using a set of predefined tags. 
 
Building automation systems, and the value addition enabled by Project Haystack 
metadata-based tagging is introduced in the thesis. 
 
The work was completed as an experimental metadata-tagging of building automa-
tion equipment in a commercial building utilizing Project Haystack. The property is 
under construction during the thesis project. Upon completion of the construction, the 
building will be managed by Granlund Oy’s customer. The metadata-tagging was ap-
plied to the buildings heating- and air conditioning network, which is connected to dis-
trict heating.  
 
An issue during the work was that there was no software to test the code. Therefore, 
an open-source software produced by Patrick Coffey was used to simulate metadata-
tagging Project Haystack. 
 
A code was produced, which includes all the metadata-information of the specified 
building automation equipment. The code was translated into three different lan-
guages, and it will be applied to the building automation system upon completion of 
the property for further study of the Project Haystack. 
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1 Johdanto 

Tämä insinöörityö on toteutettu osana hanketta, jossa kokeillaan tiedon kuvan-

tamista rakennusautomaatiossa. Insinöörityö toteutettiin kotimaiselle suunnit-

telu- ja konsultointialan yritykselle Granlund Oy. Yritys tarjoaa kiinteistö- ja ra-

kennusalan toimijoille suunnittelu- ja konsultointipalveluita. Palveluihin kuuluvat 

muun muassa kiinteistöjen energiatehokkuuslaskelmat, LVI-, ja rakennusauto-

maatiosuunnittelu. 

Insinöörityö pohjautuu kiinteistöjärjestelmien datan käytettävyyden tehostami-

sen tutkimiseen. Tutkimuksen kohteeksi valikoitui Yhdysvalloissa kehitetty tie-

donkuvantamisen standardi Project Haystack. Kyseinen standardi on valikoitu-

nut menetelmäksi useille ohjelmistoalustoille ja tuotteille, minkä vuoksi juuri ky-

seinen menetelmä valittiin tähän työhön. [1, s. 6.] 

Tavoitteena insinöörityössä oli tutkia Project Haystackin hyödyntämistä raken-

nusautomaatiolaitteistossa. Tiedon kuvantamista tutkitaan keinona tehostaa ra-

kennusautomaation kannattavuutta. Kannattavuuden tehostuminen perustuu 

oletukseen tehokkaammasta laitteistodatan käytöstä. Työn tarkoituksena oli ha-

vainnollistaa yhtenäisen tietomallin tuomia mahdollisuuksia, tutkia Project 

Haystackin käytettävyyttä sellaisenaan sekä mahdollistaa jatkotutkimuksia toi-

mintojen kehittämisestä.  

Työssä kokeilemalla selvitettiin Project Haystackin tunnistekirjaston käytettä-

vyyttä Granlund Oy:n rakennusautomaatiosuunnittelussa. Tavoitteena oli, että 

työssä toteutettaisiin asiakkaan kohdekiinteistön energiakeskukselle valmis 

koodi laitteistojen tiedonkuvantamisesta niin, että muutoksia alkuperäiseen Pro-

ject Haystack -kirjastoon ei tarvitsisi tehdä muutoksia. Työn tuotokset tullaan 

koeajamaan asiakasyrityksen uudisrakennuskohteeseen vuonna 2021. 
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2 Rakennusautomaatio 

Rakennusautomaatio on kiinteistöjen eri teknisten järjestelmien käytön, säädön, 

ja valvonnan työkalu. Näihin teknisiin järjestelmiin kuuluvat muun muassa va-

laistus, lämmitys ja ilmanvaihto. Järjestelmiä ohjaamalla pyritään optimoimaan 

käyttöä ja näin maksimoimaan laitteiden käytöstä saatavia hyötyjä. [2.] 

Rakennusautomaatiojärjestelmät ovat yhdistelmä fyysisten laitteistojen sekä oh-

jelmistojen kerroksia, jotka yhdessä muodostavat täydellisesti toimivan järjestel-

män rakennuksen laitteiden monitorointiin ja ohjaukseen. Rakennusautomaa-

tiojärjestelmä tyypillisesti sisältää ylemmän tason ohjelmiston, joka mahdollistaa 

ohjelmointikäyttöliittymän ohjausjärjestyksien kehittämistä varten sekä datan 

historiatiedon keräämiseen. [1, s. 1.] 

Rakennusautomaatiojärjestelmät ovat standardinomaisia suurille kaupallisille 

kiinteistöille, sillä ne tarjoavat hyötyä valtavassa mittakaavassa. Kiinteistön 

omistajan perspektiivistä kiinteistöjärjestelmien ohjelmallinen ohjaus, laitteiston 

etävalvonta ja helpotettu kunnossapidon toteutus kuuluvat merkittäviin hyötyi-

hin. Kiinteistössä asioivan perspektiivistä hyötynä on parantunut sisäilman 

laatu. Kiinteistön omistajan perspektiivistä energiankulutuksen pienentämisen 

tuottama säästö on lupaavin hyöty. Lisäksi rakennusautomaatiojärjestelmätoi-

mittajat voivat tarjota valvonnan käyttöliittymänpalvelun, johon saa sisällytettyä 

toimintoja datan liittämiseen ja yhteensovittamiseen, raporttien generointiin, vian 

havaitsemiseen ja määritykseen sekä ennakoivaan kunnossapitoon. Nämä lisä-

toiminnot ovat usein toimittajakohtaisia, ja niissä harvoin on mitään yhtenäistä 

standardia datan organisoinnille. [1, s. 1.] 
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Keskitettyjen rakennusautomaatiojärjestelmien rakenne jaetaan hierarkkisesti 

kuvan 1 mukaan kolmeen tasoon: hallintotasoon, automaatiotasoon ja kenttäta-

soon. Hajautettujen järjestelmien yleistymisen myötä hierarkian rajat ovat häi-

vyttyneet. [3, s. 59.] 

 

Kuva 1. Keskitetyn automaatiojärjestelmän yleinen rakenne [3, s. 60.] 

Hallintotasoon kuuluvat paikalliset valvomot sekä etäkäyttöiset valvomot. Hallin-

totaso toimii rajapintana käyttäjän ja järjestelmän välillä. Hallintotaso voidaan to-

teuttaa yhtenä tai useampana järjestelmää hyödyntävän kiinteistön paikallisena 

PC-valvomona, tai etäkäyttöisenä keskusvalvomona, joihin voidaan usean kiin-

teistön valvonta keskittää. Valvomosta käyttäjä pystyy vaikuttamaan järjestel-

män asetusarvoihin, esimerkiksi lämpötilaan, tarkastella graafisia prosessikuvia 

sekä seurata hälytyksiä. Keskitetyissä etävalvomoissa voidaan kustannustehok-

kaasti valvoa useita kiinteistöjä samanaikaisesti. Usean kiinteistön keskitetyssä 

etävalvomossa voidaan hyödyntää laajempaa asiantuntemusta, joka tuo etua 

vaativissa analyysi- ja muutostehtävissä. Hallintotason toimintoihin tyypillisesti 

liittyy myös raportoinnin ja kunnossapidon ohjelmat. Paikallisesti kommunikointi 

hallintotasolla perustuu tyypillisesti Ethernet-väylään. Internetyhteyksiä, jotka 

pohjautuvat laajakaistatekniikkaan, hyödynnetään etävalvomoissa. Yhteysproto-

kollana LAN- ja internetyhteyksissä toimii nopeuden ja luotettavuuden tarjoava 
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TCP-IP-protokolla. Etähallinnan joustavuutta tuodaan avoimilla tiedonsiirtorat-

kaisuilla. Vastapainona avoimien tiedonsiirtoratkaisuiden joustavuudelle muo-

dostuu huomioitavaksi riskiksi tietoturva. Itsenäiset ala-asemat sekä säätimet 

tekevät prosessien toiminnan vaativat ohjaus- ja säätötoimenpiteet. Tämän 

vuoksi tiedonsiirron ongelmat, esimerkiksi laitevika tai verkon huoltotoimenpiteet 

rajautuvat pääosin valvomoon. [3, s. 59–60.] 

Keskitetyissä automaatiojärjestelmissä itsenäiset alakeskukset sekä niihin liitty-

vät I/O-moduulit luovat perustan automaatiotasolle. On myös mahdollista, että 

alakeskus on kokonaisuus, joka sisältää kiinteän I/O-pistemäärän. I/O-pisteisiin 

liitettyjen kenttälaitteiden ohjaus tapahtuu alakeskuksen sisältämillä ohjelmilla. 

LAN-verkkoon ja TCP/IP-protokollaan perustetaan tyypillisesti automaatiotason 

kommunikointi. Paikallisverkko on tyypillisesti CAT 6 -kaapeloinnilla toimiva Et-

hernet-verkko, ja optisilla kuiduilla toteutetaan pidemmät verkkokaapeloinnit. 

Mobiilien käyttölaitteiden yhteydessä voidaan myös käyttää langatonta verkkoa. 

Alakeskuksien välinen tiedonsiirron tarve sekä valvomon käytön vaatima tieto 

toimitetaan verkon palvelemana. Verkkoa hyödynnetään myös esimerkiksi yksit-

täisen ulkolämpötilamittaustiedon jakamiseksi alakeskuksien välillä. [3, s. 61.] 

Toimilaitteet ja anturit sijoitetaan hierarkiamallissa kenttätasolle. Anturit välittä-

vät mittaustietoa alakeskuksien käyttöön reaaliaikaisesti. Mitattavina suureina 

ovat esimerkiksi olosuhteet, kuten mitattavan tilan lämpötila. Toimilaitteita ohja-

taan alakeskuksen ohjelmistoilla niin, että asetuksien mukaiset tavoitearvot saa-

vutetaan. Alakeskuksen väylää hyödyntäviä hajautettuja I/O-moduuleita voidaan 

myös sijoittaa kenttätasolle. Alakeskuksen ja kenttälaitteiden välinen kommuni-

kointi toteutetaan kenttäväylällä. Tunnetuimmat kenttäväylästandardit ovat Mod-

Bus, M-bus, KNX ja BACnet. Väyläratkaisu valikoituu asiakkaan valintojen, so-

velluksen, valikoituneiden laitteiden, ja urakoitsijan tarjoamien vaihtoehtojen pe-

rusteella. [3, s. 61.] 
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Hajautetut rakennusautomaatiojärjestelmät koostuvat erilaisista sensoripis-

teistä, asetusarvopisteistä ja ohjauspisteistä hajautetuilla ohjaimilla, jotka koor-

dinoivat ylemmän tason ohjainten kanssa kenttäväylästandardia hyödyntäen. [1, 

s. 1.] 

Teknologian trendien vuoksi kiinteistöjen käyttö ja energiadatan instrumentointi 

ja kerääminen on erittäin kustannustehokasta [4.]. Nykyaikaiset automaatiojär-

jestelmät ja älykkäät laitteet mahdollistavat tiedon keräämisen valtavassa mitta-

kaavassa. Näihin kuuluvat muun muassa laitteiston käyttötilatiedot sekä tieto 

ympäristöolosuhteista. Todellisuudessa tieto ja tietomallit ovat tyypillisesti stan-

dardoimatonta tai epäyhtenäistä ja organisoimatonta, sillä ne suunnitellaan ad-

hoc-asenteella. Tämä johtaa epärakenteellisen tiedon paljouteen, josta arvon 

tuottaminen on haasteellista. [5, s. 1.] 

Runsas ja hyvin organisoitu kiinteistön suorituskyvyn ja energiankulutuksen 

data mahdollistaa joukkion analyyttisiä toiminnallisuuksia kiinteistön omistajille 

ja operaattoreille. Toiminnallisuudet mahdollistavat yksityiskohtaisen virheiden 

havainnoinnin ja järjestelmän tarkan optimoinnin. Valitettavasti datan integraatio 

rakennusautomaatiojärjestelmillä on työlästä ja kallista. Suuret kiinteistökeskitty-

mät: kampukset, kaupungit ja yritysportfoliot kärsivät integraation haasteista 

akuuteimmin. Nämä suuret portfoliot sisältävät tyypillisesti laajan skaalan oh-

jausjärjestelmiä, jotka sisältävät useita laitetoimittajia ja standardoimattomia 

kommunikaatioprotokollia. Tyypillisesti niissä on kompleksisia IT-verkkoja ja ky-

berturvallisuuden vaatimuksia, ja ne voivat integroida hajautettuja energiare-

sursseja infrastruktuureissa. Vaikka haasteet ovat merkittäviä, järjestelmien in-

tegroinnissa on potentiaalia tarjota suuren mittakaavan arvoa näille organisaati-

oille portfolionmittaisilla IoT-sovelluksilla. [6, s. 1.] 

Informaation yhteensopivuus on avainasemassa muurina, joka estää hajautettu-

jen järjestelmien saumattoman yhtenäisen toiminnan [1, s. 1]. Tarve laitedatan 

yhtenäistämiseksi perustuu laitevalmistajista riippuviin eroihin. Tiedon noutota-

voissa ja muodoissa on eroja, joiden takia anturidatan tallentaminen yhteiseen 
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tietokantaan sellaisenaan ei ole järkevää. [7, s. 43.] Haasteena informaation yh-

teensovittamisessa on pitkäveteinen, haastava ja kallis prosessi sovittaa kaikki 

kiinteistön tietomallit yhteen manuaalisesti. Haastetta tuottaa myös se, että 

minkä tahansa kiinteistön rakennusautomaatiojärjestelmien pisteiden nimeämi-

nen ja merkintä mukailee suunnittelu- tai urakointiyrityksen omaa tyyliä. Vaihte-

lua voi myös aiheuttaa toimihenkilöiden omat toimintatavat, sillä yleistä standar-

dia ei ole käytössä. Yleisesti luettavaa informatiivista dataa on lähinnä vain pis-

teen tyyppi, esimerkiksi analoginen lähtö, Analog Output, AO. Rakennusauto-

maatiojärjestelmältä saatava tieto tulee olla systemaattisesti ohjelmointikielen 

tulkin käännettävissä, jotta voidaan mahdollistaa tehokas analytiikka, ulkoinen 

valvonta ja ohjaus sekä joukko muita IoT-sovelluksia. [1, s. 1–2.] 

Ongelman ratkaisemiseksi tulisi selvittää informaation yhteensovittamisen mah-

dollisuudet standardinomaisella metadatan tuottamiskäytännöllä, tai laitteistojen 

tunnistamiskäytännöllä kiinteistöissä sekä niiden välillä. Standardoitu skeema 

järjestelmän laite- ja pistetietojen rikastamisesta metadatalla tarjoaa mahdolli-

sen reitin näiden epäyhteensopivuuksien ylitsepääsemiseen. [1, s. 2.] 

Viimeisen vuosikymmenen aikana informationaalisen metatiedon standardit 

Project Haystack sekä Brick Schema ovat kehittyneet ja kypsyneet käyttökelpoi-

siksi. Kyseiset standardit tarjoavat kiinteistöjärjestelmille, laitteistoille, sekä pis-

teille rakenteellista ja suunnitelmallista semanttista metadataa. Standardien mu-

kaisten semanttisten tunnisteiden asettaminen vähentää runsaasti kehittyneiden 

ohjaus- ja analytiikkasovelluksien toteuttamisen muureja. Kynnyksien pienenty-

minen kasvattaa muun muassa edistyneiden vianmääritys- ja vikadiagnoosioh-

jelmien sekä valvomojärjestelmien ohjausohjelmien toteuttamisen kannatta-

vuutta. Edistyneet analyyttiset ohjelmat tarjoavat mahdollisuuden kehittää ra-

kennetun ympäristön tehokkuutta. [1, s. 2.] 

Vuonna 2018 julkistettiin American Society of Heating, Refrigerating and Air-

Conditioning Engineers toimesta ASHRAE 223P -standardi, joka on kehitetty 

Brick Schema -tietomallinnuskonseptien ja Project Haystack -tunnisteiden integ-
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roimiseksi. Standardin tarkoituksena on vähentää erillisten tiedonkuvanta-

misprotokollien määrää ja näin mahdollistaa semanttisen informaation yhteen-

sopivuus rakennusautomaatiossa. ASHRAE pyrkii kehittämään standardia kan-

sainväliseksi ISO-standardiksi. [8; 9, s. 7.] 
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3 Project Haystack 

Project Haystack on usean yhteistyökumppanin kehittämä avoimen lähdekoodin 

aloite. Yhteistyökumppanit tavoittelevat aloitteella vankan, mutta joustavan se-

manttisen mallin kiinteistöjen sekä kiinteistöjärjestelmien metadatan mallintami-

seen. [1, s. 6.] 

Project Haystackin missiona on määritellä metodologia ja yhteinen sanasto, 

jotta kiinteistöjärjestelmien ja älykkäiden IoT-laitteiden tietomallit olisivat auto-

maattisesti käännettävissä useissa eri ohjelmistoissa tai verkkopohjaisissa so-

velluksissa. Tämä mahdollistaa laitteistoa hyödyntävien hallinnoijien, käyttäjien, 

valmistajien ja palveluntarjoajien luoda tehokkaammin lisäarvoa datasta, jota 

älykkäät järjestelmät keräävät valtavissa mittakaavoissa. [5, s. 1.] 

Project Haystack on käynnistetty maaliskuussa 2011 [10.]. 2011 toukokuussa 

automatedbuildings.com:ille antaman sähköpostihaastattelun perusteella käyn-

nistäjänä on toiminut yhdysvaltalaisen teknologiayrityksen SkyFoundryn perus-

taja Brian Frank [11.]. Project Haystack -organisaatio on perustettu Yhdysval-

loissa, Virginian osavaltiossa 28. toukokuuta 2014. Organisaation perustajina 

toimivat kuusi yhdysvaltalaista teknologiayritystä. Perustajayritykset ovat Con-

serve IT, J2Innovations, Legrand, Lynxspring, Siemens, sekä SkyFoundry. Intel 

Corporation liittyi organisaatioon vuonna 2017 seitsemäntenä perustajajäse-

nenä. [12.] Tästä huolimatta Intel Corporation ei ole esitettynä Project 

Haystackin verkkosivuston jäsenlistauksessa [13.]. Näiden toimijoiden lisäksi or-

ganisaation yhteistyöjäsenenä toimii 20 muuta yritystä. Organisaatio on voittoa 

tavoittelematon. [4.] 

Project Haystack -organisaatio järjestää biennaalisesti konferenssin 

HaystackConnect. Vuonna 2021 tapahtuma järjestettiin poikkeusolojen takia 

verkossa. Tapahtumaan osallistuu useita yritystoimijoita, ja siinä esitellään Pro-

ject Haystackin kehitystä sekä sovelluksia ja ratkaisuja. [14.] 
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Tapahtumaan osallistuakseen tulee rekisteröityä. Rekisteröityminen on maksu-

tonta osallistuvalle henkilölle. Haystack Connect järjestettiin ensimmäistä kertaa 

vuonna 2013. [15.] 

3.1 Tiedon vaihtaminen 

Laitteiden, laitteistojen ja serverien väliseen tiedon vaihtoon on määritelty 

HTTP-protokolla. Protokolla perustuu operaatioihin, joita kutsutaan nimikkeellä 

ops. Operaatiot tarjoavat RPC-mekanismin pyyntöjen lähettämiseen ja vastaan-

ottamiseen paketteina, jotka on koodattu tuetussa tiedostomuodossa. Määritte-

lyssä on sisällytetty liitettävä SCRAM-pohjainen todennusprotokolla. [16.] 

HTTP API:a hyödynnetään rajapintana verkkopalveluiden välisen datan siirtämi-

sen. Rajapinta toimii mekanismina luodun tunnistedatan siirtoon verkkopalvelui-

den välillä. Haystack HTTP API -verkkopalvelin toteuttaa sarjan operaatioita 

”ops”. Yksittäinen operaatio on URI, joka vastaanottaa pyynnön, ja palauttaa 

vastauksen. Standardin mukaiset operaatiot on määritelty tekemään kyselyitä 

entiteettitietokannasta sekä lukea tai kirjoittaa historia-aikasarjadataa. Operaa-

tiot ovat liitettävissä niin, että toimittajat pystyvät kehittämään niiden omia API- 

käyttöliittymiä niiden omilla muokatuilla lisäarvoa tuottavilla toiminnoilla. [17.]  

3.2 Toiminta 

Project Haystack käyttää entiteettien sekä niiden välisien suhteiden kuvaami-

seen kokoelmaa erilaisia tunnisteita. Jokainen tunniste kohdennetaan entiteet-

tiin. Project Haystackissä on mahdollista luoda omia tunnisteita, joita ei ole si-

sällytettynä standardinmukaiseen tunnistekokoelmaan. Standardiin kuulumatto-

mien tunnisteiden lisääminen parantaa Project Haystackin laajennettavuutta 

käytännön sovelluksissa. Tunnisteet rakennetaan nimi-arvo tai avain-arvo pa-

reina. [1, s. 6.]  

Project Haystackissa on määriteltynä sarja datatyyppejä yleiseen tarkoitukseen, 

joita kutsutaan nimikkeellä ”kinds”, joilla helpotetaan yhtenäisen tiedonvaihdon 
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tuottamista. Näihin nimikkeisiin kuuluu merkkijonoja, numeroita sekä yleisiä aika- 

ja päivämäärämuotoja. Nimikkeitä on kolme kappaletta erikoisia ainokaisia tyyp-

pejä, yksitoista skalaarista atomista tyyppiä sekä kolme kokoelmatyyppiä. [18.]  

 

Taulukko 1 Project Haystack -datatyypit [18.] 

Merkintätyyppi Tarkoitus 

Marker Merkintä ilman arvoa. Käytetään tyypin tai on-suhteen indi-
kointiin. 

NA Esittää ei-saatavilla olevaa, puuttuvaa, tai virheellistä da-
taa. 

Remove Hyödynnetään dictsissä tunnisteen poiston indikointiin 

Bool boolean-arvo: tosi tai epätosi 

Number integer tai floating point arvo mittausyksiköitä varten 

Str Unicode-merkkijono 

Uri Universal Resource Identifier 

Ref Viittaus toiseen entiteettiin 

Symbol Datatyyppi def indentifikaattoreille 

Date ISO 8601 päivämäärämerkintä 

Time ISO 8601 kellonaikamerkintä 

DateTime ISO 8601 aikaleima aikavyöhykemerkinnällä 

Coord Geograafisen koordinaatiston esitys 

XStr Monikkomuoto merkkijonosta 

List Jonomallisena esitettävä kokoelmadatatyyppi 

Dict Ensisijainen kokoelmadatatyyppi Project Haystackissä. 
Järjestämätön kokoelma nimi-arvo-pareja, joita kutsutaan 
tunnisteiksi. 

Grid Kaksiulotteinen taulukkomallinen datatyyppi. Periaatteessa 
lista dictejä 
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Suurin osa Project Haystackin semanttisesta merkityksestä/tarkoituksesta kuva-

taan merkintä- ja arvotunnisteilla. Esimerkiksi, tiettyyn pisteeseen saattaa olla 

liitettynä zone-, temp-, ja sensor-merkintätunnisteet, joilla indikoidaan, että ky-

seessä on alueen lämpötilaa mittaava sensori. Sama tunniste saattaa sisältää 

Str, eli merkkijonona tunnisteyksikön “°C”, joka ilmaisee, että sensori mittaa 

lämpötilaa celsiusasteina. Tunnisteiden arvot voivat olla muun muassa merkki-

jonoja, numeroita, booleaneja, päivämääriä tai kellonaikoja. Project Haystack 

hyödyntää perinteistä hierarkkista rakennetta site, equip, point. Site sisältää tyy-

pillisesti useita laitteistoja ja laitteita, jotka kuvataan tunnisteella equip. Laitteis-

tot tai laitteet sisältävät useita pistetietoja, jotka kuvataan tunnisteella point. 

Nämä avainsuhteet on kuvattu käyttämällä viittaustunnisteita siteRef ja 

equipRef. Muut viittaustunnisteet määrittävät muita suhteita, esimerkiksi päämit-

tari ja siihen johtavat mittarit, jotka kuvataan tunnisteella submeterOf. [1, s. 6.] 

Termiä entiteetti käytetään kuvaamaan ainutlaatuista olemusta Project 

Haystackissä. Entiteetit mallintavat reaalimaailman asioita, kuten kiinteistöjä, 

huoneita ja laitteita. Entiteetti Project Haystackissä mallinnetaan aina dictinä. 

Entiteetti taksonomiapuu määrittelee fundamentaaliset tyypit, joita käytetään 

Project Haystackin tietomallien rakentamiseen. Seuraavat fundamentaaliset en-

titeetit on määritetty Project Haystackissä: 

Taulukko 2 Project Haystack entiteettitunnisteet 

Entiteetti Merkitys 

site Yksittäinen kiinteistö määritetyllä katuosoitteella 

space Sijainti tai alue site-entiteetin sisällä. 

equip fyysinen tai looginen osa laitteistoa site-entiteetin sisällä 

point Sensori, kytkin, tai asetuspiste equip-entiteetille 

weatherStation Sääaseman ilmoittamat havainnot 

device tietokoneet, ohjaimet, verkkolaitteet 

Jokainen edellä mainituista ylimmän tason konsepteista sisältävät takso-

nomiapuun spesifimpien tyyppien lisäämiseksi. Esimerkiksi termi space toimii 
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juurena taksonomialle, joka sisältää termit floor, room, zones. Kaikki konsepti-

mallit ontologiassa on formalisoitu termisanastoksi, jonka kartta on tagit käytetty 

dicteissä. 

id: @whitehouse 

dis: "White House" 

site 

area: 55000ft² 

geoAddr: "1600 Pennsylvania Avenue NW,  Washington, DC" 

tz: "New_York" 

weatherStationRef: @weather.washington 

Esimerkkikoodi 1. Yksinkertainen esimerkki dictistä, joka kuvaa kiinteistöä 
(site). [16.]  

Jokainen edellä mainituista riveistä esittää tunnistetta, eli nimi-arvo-paria. Jokai-

nen tunniste kertoo käyttäjälleen kyseessä olevasta entiteetistä. 

Taulukko 3 Esimerkkikoodin 1 tunnisteiden selitykset 

Tunniste Merkitys 

id Entiteetin ainutlaatuinen Id-tunniste. 

dis Esitettävä nimi helppolukuisuuden parantamiseksi. 

site Merkintätunniste, joka kertoo datan esittävän kiinteistöä. 

area Kiinteistön tai alueen pinta-ala. 

geoAddr Entiteettiin viittaava katuosoite. 

tz Aikavyöhyke, jolla kiinteistö sijaitsee 

weatherStationRef Kiinteistön käyttöön valittu sääasema 

Kaikki entiteetit tunnistetaan uniikeiksi id-tunnisteella. Id-tunniste toimii entiteetin 

ensisijaisena avaimena, ja sen tulee olla uniikkina sisältönä entiteetin tietomal-

lissa. Project Haystackissä on myös saatavilla ”dis”-tunniste, joka toimii esitettä-

vänä nimikkeenä entiteetille. Se ei vaikuta itse entiteetin toimintaan tai ominai-

suuksiin. Dis-tunnistetta käytetään entiteettien nimittämiseksi lukijaystävällisem-

mäksi. [19.]  
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3.3 Ontologia 

Project Haystackin semanttinen malli on rakennettu kolmelle eri tasolle: sa-

nasto, taksonomia, ontologia. Sanastolla annetaan standardoitujen tunnisteiden 

nimille viralliset ehdot määrittelyä varten. Taksonomiapuuhun organisoidaan 

Project Haystackin tunnisteet ja ehdot. Ontologialla mallinnetaan kompleksi-

sempia suhteita määritelmien välillä. [19.] 

Jokaisella tunnisteella, joka on Project Haystackissä standardoituna, on viralli-

nen määritelmä, joita kutsutaan nimikkeellä def. Virallisten määritelmien mu-

kaan esimerkiksi tunnisteen geoCountry tulee olla Unicode-merkkijono, ja sen 

oletetaan aina olevan kaksikirjaiminen ISO 3166-1 koodi. Esimerkiksi Suomi = 

FI, Saksa = DE. [19.] 

 

Kuva 2 Project Haystack -sanaston virallinen määrittely tunnisteelle 
geoCountry. Enum-tekstillä tarkoitetaan ISO 3166-1 -maatunnuksia. [20.] 

Sidostunnisteet ovat termejä, jotka määräytyvät yhdistämällä kaksi tai useam-

paa merkintätunnistetta. Esimerkiksi tunniste co2-concentration, jota käytetään 

tunnisteena hiilidioksidipitoisuudelle, on sidos co2 ja concentration -tunnisteista. 
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Sidostunnisteet keventävät tehokkaasti käytettynä koodia, sillä kaikkia tunnis-

teita ei tarvitse merkitä erikseen. [19.] 

Tunnisteiden ja sidoksien määritelmien mallia kutsutaan ohjatuksi sanastoksi. 

Ohjattu sanasto varmistaa, että jokainen termi, jota käytämme, on tarkasti mää-

ritelty. Kaikki termit ohjatussa sanastossa ovat organisoituina taksonomiapuu-

hun, joka organisoi tunnisteet laajimmista spesifeimpiin alatyypittämismekanis-

milla. [19.] Alatyypitys on hyponyymiaan perustuva työkalu konseptien luokitte-

luun, jossa alemman tason käsitteet perivät ylemmän tason käsitteiden ominai-

suuksia. [21.] Esimerkiksi co2 on kaasun gas alatyyppi, sillä co2 on yksittäinen 

määritelty kaasu. Tunnisteiden alatyypityksen perusteella tunnisteesta co2 on 

luettavissa ylätyyppeinä esiintyvät tunnisteet kuvan 3 mukaisesti. Ylemmän ta-

son tunnisteen, esimerkiksi kaasun tunnisteen gas ei tarvitse tarkoittaa hiilidiok-

sidia, vaan sillä voidaan tarkoittaa mitä tahansa kaasumaisessa olomuodossa 

olevaa substanssia, jotka on määritetty Project Haystackin ohjatussa sanas-

tossa kuvan 4 mukaisesti. [22.] 

 

Kuva 3 Hiilidioksidin tunnisteen co2 ylätyypit [23.] 
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Kuva 4 Gas-tunnisteen alatunnisteet alatyypitettynä [24.] 

Project Haystack määrittelee olevansa täysi ontologia, sillä se myös määrittelee 

useita termien välisiä suhteita myös taksonomian luokittelujen ulkopuolella. 

Esimerkiksi Project Haystack määrittelee substanssien ja määreiden välisiä 

suhteita käyttämällä mittauksia kyseisille substansseille. On määritelty, että 

lämpötilan tunniste temp on määre, eli quantityOf fyysisestä substanssista, kun 

taas tunniste luminous-flux on määre valolle. [19.]  

3.4 Prosessi 

Prosessin tarkoitus on tunnistaa kaikki dataa keräävät pisteet kontekstuaali-

sesti, jotta voidaan mahdollistaa syvempi kehitys analytiikkakerroksissa raken-

nusautomaatiojärjestelmän yläpuolella. Käsitteellisesti metadatalla rikastamisen 

prosessi Project Haystackissä koostuu kolmesta yleisestä vaiheesta. Ensimmäi-

senä vaiheena on pisteen tunnistaminen. Tämä tarkoittaa jokaisen itsenäisen 
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pisteen tyypin tai luonteen luokittelua asettamalla niille halutut tunnisteet. Seu-

raavana vaiheena on laitteiston tunnistaminen. Laitteistoon sekä laitteiden tyy-

pin ja luonteen tunnistaminen, ja rikastaminen halutuilla tunnisteilla. Laitteiston 

tunnistamisen jälkeen ryhmitetään pisteet niihin liittyviin laite- ja laitteistoenti-

teetteihin Ref-tunnistetta hyödyntämällä. Viimeisenä vaiheena on järjestelmän 

tunnistaminen. Vaiheessa tunnistetaan ja luokitellaan laitteiden ja laitteistojen 

väliset suhteet ja kartoitetaan nämä suhteet rakennuksen järjestelmiin. [1, s. 7.] 

 

Kuva 5 Tunnistamisprosessi [1, s. 7] 

Pisteen tunnistamisella tavoitellaan jokaisen rakennusautomaatiojärjestelmän 

pisteen liittämistä spesifiin funktioon, ja määritellä sen spesifit ominaisuudet. 

Pisteen tunnistaminen vaatii vastauksen neljään avainkysymykseen jokaisesta 

piste-entiteetistä: 

• Mikä on pisteen käyttötarkoitus? 

• Mikä määre liittyy pisteeseen? 

• Mikä substanssi tai olemus liittyy pisteeseen? 

• Missä piste sijaitsee? 

 

Project Haystackissa piste voidaan luokitella kolmeen eri ryhmään: sisääntulot, 

ulostulot ja ohjelmalliset pisteet. Kaikki sisääntulot, esimerkiksi mittaukset mer-

kitään sensor-tunnisteella. Ulostulot, esimerkiksi ohjauskomennot merkitään 

cmd-tunnisteella. Ohjelmalliset pisteet, esimerkiksi asetusarvopisteet merkitään 
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sp-tunnisteella. Pisteeseen liittyy tyypillisesti fyysinen määre, esimerkiksi lämpö-

tila, paine, virtaus tai asento. Asennolla voidaan tarkoittaa venttiilin tai muun toi-

milaitteen asentoa. Joskus määreenä voi olla laitteen ohjaus tai esimerkiksi tilan 

käytön status tai verkon ominaisuudet, kuten datan siirtonopeus. Sensor-piste 

voi mitata esimerkiksi ilmaa, vettä tai höyryä. Cmd-piste voi ohjata esimerkiksi 

moottoripeltiä tai venttiiliä. Project Haystack -tunnisteet, kuten entering, leaving, 

discharge, return, exhaust, ja outside, kuvaavat pisteen sijaintia, tai poikkeusta-

pauksissa siihen liittyvää substanssia, järjestelmässä tai osassa laitteistoa. [1, 

s. 7.] 

Project Haystackissä pisteet kuuluvat laite-entiteettiin, joka merkitään equip-tun-

nisteella. Esimerkkejä laite-entiteeteistä ovat muun muassa:  

• Ilmanvaihtokone esitetään tunnisteella ahu. 

• Jäähdytin esitetään tunnisteella chiller. 

• Sähkömittari esitetään tunnisteella elec-meter. 

Laite-entiteeteillä voidaan toteuttaa tunnisteiden luominen osittain standar-

dinomaisesti. Esimerkiksi ilmanvaihtokoneistoon voidaan usein asettaa tunnis-

teet outside, return, mixed ja discharge. Laitteiston tunnistaminen vaatii liittyvien 

pisteiden ryhmittämistä, ja pisteen luonteen hyödyntämistä isäntälaitteen päät-

telyyn. Kun laite tai laitteen osa on tunnistettu, kyseistä informaatiota voidaan 

pidemmälle hyödyntää parantamaan pisteiden tunnistamista ja luokittelua tun-

nistamalla puutteita pistelistasta ja yhdistämällä kartoittamattomat pisteet inter-

ferenssillä tai eliminointimenetelmällä. Suhteen luominen pisteen ja sen isäntä-

laitteelle mahdollistaa laitteiston viittaustunniste equipRef. Laitteiston viittaus-

tunniste asetetaan pisteeseen, ja viittauksen luomiseksi käytetään viitattavan 

laitteiston uniikkia id-tunnistetta. [1, s. 7–8.] 

Laitteistojen yksittäiset tai itsenäiset osat voidaan organisoida järjestelmiksi. 

Järjestelmäksi voidaan organisoida keskitetty ilmanvaihtokoneisto sekä koneis-

ton vaikutusalueella olevat ilmanvaihtoon vaikuttavat muut toimilaitteet. Järjes-

telmän tunnistamisessa vaatii näiden suhteiden tunnistamista, ja luokittelua tyy-

pin mukaan. Project Haystackissä huonesäätöön vaikuttavat jälkilämmitys- tai 
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jäähdytyslaitteet liitetään keskitettyyn ilmanvaihtokoneistoon ilmanvaihtokoneen 

viittaustunnisteella ahuRef.  [1, s. 8.] 

Pistenimikkeet sekä muut pistetunnisteet voivat opastaa pisteen tunnistami-

sessa ja laitteiston tunnistamisessa. Esimerkiksi piste, johon on liitetty tunniste 

Celsiusasteiden yksiköstä, tulisi omata lämpötilan tunniste temp. Muut samaan, 

esimerkiksi alakeskuksen IO-paneeliin kuuluvat pisteet voivat kuulua samaan 

järjestelmään tai laitteistoon. [1, s. 8.] 

Raaka, jalostamaton rakennusautomaatiodata voidaan laajasti jakaa kahteen 

kategoriaan: pistedataan ja aikasarjadataan. Pistedata voi sisältää pisteen ni-

men, joka todennäköisesti ei ole standardoitu: pisteen osoitteen, laitteen osoit-

teen, numeron tai nimen, pisteen tyypin: input, output, sisäinen muuttuja, ja yk-

siköt. Raaka pistenimi tyypillisesti sisältää hyödyllistä tietoa kyseessä olevan 

entiteettiin liittyen. Tyypillisesti tämä tieto on hämärtynyt standardoimattomien 

lyhennysformaattikäytäntöjen takia. Lyhennyskäytännöt voivat vaihdella yritysta-

solla, tai jopa suunnittelijakohtaisesti. Esimerkiksi “SODA1R410B_ART” voi toi-

mia pistenimikkeenä lämpötilasensorille, ja vastaava pistetieto voi olla toisessa 

kiinteistössä nimikkeellä “SDF_SF1_R282_RMT” tai “Zone Temp 2 RMI204”. [1, 

s. 8; 25, s. 124.] 

Aikasarjadata generoidaan pisteistä kiinteistön läpi, ja ovat hyödyllisiä saman-

kaltaisten pisteiden ryhmittelyyn. Esimerkiksi sensorit, jotka mittaavat ilman läm-

pötilaa eri sijainneissa kiinteistöä, todennäköisesti raportoivat mittauksia, jotka 

ovat samassa yleisessä arvovälissä ja esittävät vastaavia syklisiä malleja arvo-

jen vaihtelussa. Tästä syystä aikasarjadata on tyypillisesti yhdenmukaisempi 

kiinteistöjen välillä kuin raaka pistetieto. Tästä huolimatta merkityksellisen infor-

maation ulosvieminen datavirroista on haasteellista, sillä ne harvoin keräävät 

kokonaista tai uniikkia pistetyyppitietoa. [1, s. 8.] 
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3.5 Tiedostotyypit 

Project Haystackissä on määriteltynä kuusi tiedostoformaattia standardinmukai-

sien datatyyppien ohjelmoimiseen. Tuetut tiedostotyypit ovat ZINC, JSON, Trio, 

CSV, JSON-LD sekä Turtle.  Jokainen tiedostotyyppi on tarkoin määriteltynä 

Project Haystackin filetype-määritelmässä. [26.] 

ZINC on alkuperäinen Project Haystackin tietoformaatti, joka on suunniteltu oh-

jelmoitavaksi luetteloerotinmallisesti vahvalla tyypityksellä. Käytännössä tämä 

tarkoittaa sitä, että ZINC-kielessä jokainen datatyyppi, esimerkiksi kirjaimet, nu-

merot, merkit ovat valmiiksi määriteltyjä. Datatyyppien vääränlainen käyttö joh-

taa virheisiin. ZINC tarjoaa täsmällisen toteutustavan kaikkien Project 

Haystackin tietomallien ohjelmoimiseksi ilman kirjoitushäviötä. ZINC:in skalaari-

nen ohjelmointimalli toimii myös perustana kahdelle muulle ohjelmointikielelle 

Project Haystackissä: Trio ja JSON. ZINC on oletusformaatti HTTP API:lle. 

ZINC-nimike toimii akronyyminä Zinc Is Not CSV, suomeksi Zinc ei ole CSV. 

[27.] 

JSON on tyypillisesti datan sarjoittamiseen käytetty tekstiformaatti. Sitä hyödyn-

netään tarjoamaan virheettömän tuen Project Haystackin hyödyntämiseen ilman 

informaatiohukkaa. JSON-formaatti on ZINC: in ohella tuettuna HTTP APIlle. 

Project Haystackissä on saatavilla kaksi versiota toteuttamisesta JSON-kielellä: 

JSON Version 4 ja JSON Version 3. JSON Version 3 on säilytetty virallisena 

kielenä, jotta yhteensovittaminen taaksepäin helpottuisi. [28.] 

Trio on akronyymi sanoille Tag record input/output. Trioa hyödynnetään Project 

Haystack -datan tekstimallintamiseen käsin. Trio on väljä ohjelmointikieli, ja 

siinä jokaisella rivillä voi olla vain yksi tunniste, ja tunnisteet ilmaistaan nimi:arvo 

-muotoisena. Poikkeuksellisesti Trio-formaatissa merkintätunnisteet, joissa ei 

esitetä arvoa, ilmaistaan nimi-muotoisena. Entiteetit erotetaan toisistaan viivalla. 

Trio on johdettu ohjelmointikielestä YAML. Trio käyttää ZINC:iin perustuvaa 

koodausta skalaarisille tyypeille. [29.]  
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Project Haystackin ensisijainen kieli ZINC on johdettu CSV-mallista. CSV toimii 

luetteloerotinmallilla. CSV-tiedostot on helposti tuotu ja viety taulukkokaavioista 

ja suhteellisista tietokannoista, sillä kieli on tuettuna muun muassa Excelissä. 

CSV ei tue yksinkertaisuutensa vuoksi täydellisesti Project Haystack-tietomal-

leja, joten metadataa, ja tyyppi-informaatiota voidaan tässä formaatissa menet-

tää. [30.]  

3.6 Osallistuminen 

Project Haystack-verkkosivuille on luotu keskustelupalsta, jonka tarkoituksena 

on mahdollistaa palautteen jakaminen sekä julkinen kehitys- ja yhteistyö. [31.] 

Keskustelupalsta on aktiivinen, ja heinäkuun 2021 loppuun mennessä aihealu-

eita on luotu 941. [32.] Keskustelupalstalla on esillä myös työryhmät, joissa ta-

pahtuu Project Haystack -yhteistyökehitys. 

3.6.1 Työryhmät 

Project Haystackin kehittämiseen on mahdollista osallistua työryhmien kautta. 

Työryhmien nimityksenä käytetään Working Group, lyhennettynä WG. Työryh-

mät toimivat osana Project Haystack -verkkosivujen keskustelupalstaa. Työryh-

mät-ominaisuus perustuu Haystack Connect Community Working Group -työpa-

jassa saatuun palautteeseen, ja se julkistettiin vuonna 2017. Rekisteröityneet 

käyttäjät voivat luoda työryhmän Project Haystack -verkkosivustolle. Työryhmä 

astuu voimaan, kun keskustelupalstan ylläpitäjä hyväksyy työryhmän aiheen. 

Työryhmien tavoitteena on ottaa kantaa puuttuviin ominaisuuksiin ja toiminnalli-

suuksiin sekä kehittää ratkaisuja, jotka hyödyttävät Project Haystackin käyttäjiä. 

Työryhmillä pyritään saamaan lisää näkyvyyttä Project Haystackin yhteisön si-

säisiin kehitysideoihin, ja näin saada työryhmille niiden tarvitsemaa osaamista. 

Työryhmät saavat WG-tunnisteen keskustelupalstalla, ja aktiivisille työryhmille 

on toteutettu oma sivu erottelun ja hakemisen helpottamiseksi keskustelupals-

talla.  
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Työryhmä koostuu jäsenistä sekä vastuuhenkilöstä, jota kutsutaan nimikkeellä 

Champion. Työryhmän vastuuhenkilöksi valitaan automaattisesti henkilö, joka 

julkaisi aloitteen keskustelupalstalle. Työryhmän vastuuhenkilö on kuitenkin 

vaihdettavissa, mikäli pätevämpi tai innokkaampi henkilö löytyy johtamaan työ-

ryhmää. Työryhmään voi liittyä jäseneksi kuka tahansa, joka on rekisteröitynyt 

verkkosivuille. Työryhmän palstalle voi jakaa viestin, vaikka ei kuuluisi työryh-

män jäseneksi. [33; 34.] 

Työryhmillä on yksinkertainen elinkaari: 

• Open: työryhmä on muodostettu, sillä on vastuuhenkilö, ja aktiivista 
työtä tehdään työryhmän projektin eteen. 

• Review: Työryhmä on julkistanut ehdotelman aiheeseen liittyvästä 
toteutuksesta, ja pyytää palautetta sekä kehitysideoita suuremmalta 
osallistujajoukkiolta. 

• Closed: Työryhmän tuottama projekti on saatu päätökseen. Projektin 
tuotokset on otettu yleiseen käyttöön, osaksi yleisiä käytäntöjä. 

• Cancelled: Työryhmä ei ole enää aktiivinen, ja työryhmän ehdotel-
maa ei viedä loppuun saakka. [33.]  
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Kuva 6 Kuvankaappaus 3.6.2021 Project Haystack WG -sivulta [34.] 

3.6.2 Käyttöoikeus 

Project Haystack on maksuton ja vapaasti käytettävissä. Kuka tahansa voi osal-

listua Project Haystackin kehittämiseen. Kaikki materiaali, joka liittyy Project 

Haystackiin sekä sen yhteisöön, on saatavilla avoimena lähdekoodina. Lähde-

koodin lisensointi tapahtuu Academic Free License 3.0 -lisenssiä hyödyntäen. 

[4.] Academic Free License 3.0 perustuu avoimeen Open Software License 

3.0:aan. [36.]  
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Lisenssillä materiaalien omistaja eli lisensoija oikeuttaa materiaalien käyttäjälle 

maailmanlaajuisen, rojaltivapaan, epäeksklusiivisen, alilisensoitavan lisenssin 

tekijänoikeuden voimassaolon ajaksi. Lisenssi oikeuttaa käyttäjää toisintamaan 

alkuperäisiä materiaaleja yksittäisinä kopioina tai osana kokoavaa/kollektiivista 

työtä. Lisenssi oikeuttaa käyttäjää kääntämään, sovittamaan, muokkaamaan tai 

sopeuttamaan alkuperäistä työtä, luoden johdannaisia versioita alkuperäisistä 

materiaaleista. Lisenssi oikeuttaa käyttäjän jakamaan tai viestimään alkuperäi-

siä tai johdannaisia materiaaleja julkisuuteen millä tahansa käyttäjän valitse-

malla lisensoinnilla, joka ei loukkaa lisensoijan oikeuksia. Lisenssi oikeuttaa 

käyttäjän esittämään ja esittelemään alkuperäisiä materiaaleja julkisesti. [37.]  

3.7 Käytännön sovelluksia 

Ratkaisut, joita useat toimijat kehittävät, parantavat Project Haystack -standar-

din käytettävyyttä. Hyviä esimerkkejä ratkaisuista, jotka pohjautuvat Project 

Haystack-standardiin, ovat SkySpark, BrainBox AI sekä Facilisight. 

3.7.1 SkySpark 

SkySpark on Project Haystack -kirjastoa hyödyntävä automaattista analytiikkaa 

tarjoava ohjelmistotuote. Ohjelmiston kehittäjänä toimii yhdysvaltalainen Sky-

Foundry. SkyFoundry toimii Project Haystack -organisaation perustajajäsenyri-

tyksenä. SkySpark tarjoaa mahdollisuuksia kehittämään kiinteistöjen suoritusky-

kyä sekä vähentämään käyttökustannuksia tunnistamalla vikoja, poikkeavuuk-

sia sekä korrelaatioita. [38, s. 2.] 

SkySpark sisältää joukon sovelluksia analytiikan esittämiseksi. Näiden sovelluk-

sien käyttäjärajapintana hyödynnetään HTML5:tä, joten käyttö on mahdollista 

verkkoselaimella. Analytiikkatietoja voidaan myös viedä ulos avoimen API-raja-

pinnan kautta kolmansien osapuolien sovelluksille. [38, s. 5.] 
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University of British Columbiassa haluttiin tutkia kiinteistöjärjestelmien tehok-

kuuden kasvattamista analytiikkaohjelmistoilla vuonna 2016. Tutkimuksessa oh-

jelmistoksi valikoitui SkySpark kanadalaisen toimittajan kautta. 2020 julkaistun 

tapaustutkimuksen perusteella säästöä ohjelmiston käytöstä kertyy yli 10 miljoo-

naa kanadan dollaria vuosittain. [39, s.10.]  

3.7.2 Brainbox AI 

BrainBox AI on toukokuussa 2019 käynnistetty kanadalainen yritys, joka tarjoaa 

tekoälyratkaisuja kiinteistöjärjestelmien optimointiin. Tarkoituksena on hyödyn-

tää tekoälyä ohjaamaan kiinteistöjärjestelmiä haluttujen parametrien, esimer-

kiksi huonelämpötila niin, että energiatehokkuus voidaan pitää korkeana. Teko-

äly toimii syväoppimisella, ja se oppii kiinteistön historiadatasta. Tekoäly oppii 

näin muuttamaan mm. huonekohtaisia lämmityksiä esimerkiksi päivänajan tai 

käytön mukaan. [40, s. 10.] BrainBox AI toimii Project Haystack -yhteistyöyrityk-

senä. [14.]  

Holiday Inn Longeuilissa kokeiltiin Brainbox AI:n hyödyntämistä kiinteistön ener-

giakulutuksen laskemisessa. Tavoitteena oli laskea yhteisten tilojen energianku-

lutusta 29 % hyödyntämällä nykyistä LVI-järjestelmää kuitenkin niin, että hotel-

lille ominainen vieraiden mukavuustaso säilyy.  Ohjelmistoa hyödyntämällä kes-

kivertosäästöksi tuli noin 34 % viiden kuukauden mittausjaksolla. Tulosta ja 

joustavuutta rajoitti se, että tekoälyllä ei ollut oikeutta vaikuttaa aluelämpötilojen 

asetusarvoihin. [41.] 

3.7.3 Facilisight 

Facilisight on ohjelmisto, joka tarjoaa älykkäitä toiminnallisuuksia kiinteistöjär-

jestelmien ohjaamiseen. Se hyödyntää reaaliaikaista anturi- ja säädataa kiin-

teistöjärjestelmien hallinnointiin, sekä hyödyntää koneoppimista kysynnän ja 

mallien ennustamiseen. Facilisight toimii myös alustana useille sovelluksille, joi-

hin kuuluu muun muassa mobiilisovellus huonesäädöille. Facilisightilla on mah-

dollista hallinnoida kokonaisia kiinteistöportfolioita. [42.] Facilisightin kehittäjänä 
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toimii 75F. 75F on startup, joka on perustettu vuonna 2012. [43.] Yritys toimii 

Yhdysvalloissa, Intiassa sekä Singaporessa. [44.] Yrityksen tavoite on kehittää 

älykkäitä IoT-ratkaisuja kiinteistöjärjestelmien energiatehokkuuden kasvatta-

miseksi. [45.]  

75F on ottanut ohjelmistoihinsa käyttöön Project Haystack API-rajapinnan loka-

kuussa 2020. Rajapinta mahdollistaa Haystackatyn kiinteistödatan integroinnin 

verkkopalveluihin. [46.]  

Mercedes-Benz Research & Development India, virallisesti lyhennettynä 

MBRDI, tilasi 75F:ltä Facilisight-kiinteistönhallintajärjestelmän Bangaloren toimi-

pisteelle. Facilisightin käyttöönotto laski kiinteistön LVI- ja valaistuskustannuksia 

25 %. Järjestelmän mahdollisti työntekijöille aluekohtaisesti säädettävän ilman-

vaihdon ja valaistuksen ohjauksen, joka mahdollistaa mieltymyksien mukaisen 

räätälöinnin työolosuhteisiin. [47.] 
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4 Projektin esittely 

Projektin kohteena toimii Granlund Oy:n asiakasyrityksen uudisrakennuskohde. 

Rakennettavaa kiinteistöä tulee operoimaan päivittäistavarakauppa. Tavoit-

teena on mahdollisimman laajasti hyödyntää Project Haystackin tunnistekirjas-

toa sekä tutkia kirjaston riittävyyttä ja soveltuvuutta Granlund Oy:n käyttöön. 

Koska tarkoituksena on tutkia vakiokirjaston riittävyyttä, ei projektissa hyödyn-

netty ad-hoc-tunnisteiden luomisen mahdollisuutta Project Haystackissä.  

Tarkoituksena projektissa on koestaa kohdekiinteistön energiakeskuksen lait-

teistopisteiden rikastaminen metatiedolla. Energiakeskuksen säätökaavio on 

esitetty liitteessä 1. Projektin tutkimuksen kohteena on energiakeskuksen pis-

teet sekä laitteet, jotka liittyvät kohdekiinteistön LPU-VAK:iin. Energiakeskuk-

sessa on myös RAU-VAK:iin liitettyjä pisteitä, mutta näitä ei projektissa tutkita. 

Project Haystack mahdollistaa kaikkien laitteiden ja laitteistojen osien tunnista-

misen. Tästä huolimatta halusimme luoda entiteetit sekä tunnisteet vain laitteille 

ja pisteille, jotka sisältävät rakennusautomaation kannalta merkittäviä toiminnal-

lisuuksia. Perusteena tälle on se, että esimerkiksi suodattimen tai passiivisen 

käsiohjausventtiilin entiteetin tunnistaminen sekä tunnisteiden luominen ei tuo 

lisäarvoa rakennusautomaation käyttöön.  

Projektin toteuttamiseen hyödynnettiin Project Haystackin virallisia julkisia kir-

jastoja. Tunnistekirjastot ovat saatavilla Project Haystackin verkkosivuilla. Tun-

nisteiden käytön opetteluun hyödynnettiin apuna Project Haystackin esimerkki-

dokumentteja. Esimerkkidokumentit ovat anonyymisoituja vapaaseen jakoon 

luovutettuja kiinteistöjen tiedostoja. Esimerkkimalleja on sivustolle luovutettu ja-

ettavaksi kolme. Nämä kolme esimerkkitiedostoa ovat saatavilla kuudessa eri 

tiedostomuodossa: CSV, JSON, JSON-LD, Trio, Turtle, ZINC. 

Aihe on Suomessa hyvin uusi, eikä testaamiseen soveltuvaa laitteistoa ollut 

projektin suorittamiseksi saatavilla. Siksi tunnisteiden luomisprosessin suoritta-

miseen ja opiskeluun hyödynnettiin Patrick Coffeyn graafista ohjelmaa. Ohjelma 

on ajettavissa selainkäyttöä varten tehdyllä .html-tiedostolla. Ohjelma perustuu 
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selainpohjaiseen vis.js-graafisen esityksen kirjastoon. Vis.js perustuu Ja-

vaScript-kieleen. Ohjelmalla luodaan graafisia esityksiä entiteettien sekä tunnis-

teiden tuottamisesta JSON-kielellä. Malli mukailee erittäin paljon Project 

Haystackin esimerkkien mukaista JSON-kielen mallia. Tästä huolimatta esi-

merkkien mukaiset JSON-kielen mallit eivät ole luettavissa Coffeyn ohjelmalla. 

Ohjelma on saatavilla vapaasti verkossa avoimena lähdekoodina Atlassianin 

Bitbucket-sivustolla olevassa verkkopohjaisessa arkistossa. Lisenssinä toimii 

avoimen lähdekoodin MIT-lisenssi, jolla on vastaavanlaiset ominaisuudet kuin 

Academic Free License 3.0:ssa. 

 

Kuva 7 Leike Patrick Coffeyn Gaithersburg-esimerkkiesityksestä [48.] 
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Coffeyn tekemä ohjelma luo ja merkitsee entiteetit sekä niiden väliset viittaukset 

luettujen tunnisteiden mukaan. Entiteetit generoidaan satunnaiseen sijaintiin vi-

suaalisesti, joten entiteetit ovat jokaisella generointikerralla eri sijainnissa. Oh-

jelma lukee ja tunnistaa entiteettien viittaukset, eli Ref-tunnisteet, ja merkitsee 

entiteettien väliset suhteet nuolilla. Nuoli osoittaa Ref-tunnisteen omaavasta en-

titeetistä viitattuun entiteettiin. Ohjelma merkitsee entiteetit, jotka omaavat site-

tunnisteen tummansinisenä. Tilatunnisteella space olevat entiteetit ohjelma 

merkitsee tummanharmaina. Entiteetit, jotka omaavat equip-tunnisteen merki-

tään ohjelmassa sinisenä. Piste-entiteetit, eli entiteetit jotka ovat merkittynä 

point-tunnisteella, merkitään ohjelmassa vaaleanharmaina. Ohjelma käyttää 

vastaavaa väritystä myös entiteettien välisien viittausnuolien tuottamiseen. Oh-

jelma tukee näkymän suurennusta sekä pienennystä, joka helpottaa näkymän 

käytettävyyttä. Entiteetit ovat myös hiirellä raahattavissa uuteen sijaintiin. Kun 

näkymää pienennetään runsaasti, entiteettien tunnistetekstit piilotetaan näky-

vistä automaattisesti. Suurentaessa tekstit palautuvat näkyviksi. 
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Kuva 8 Entiteettien tekstit piilotetaan, kun ohjelman näkymää pienennetään riit-
tävästi. Kuvankaappaus Patrick Coffeyn Gaithersburg-esimerkistä. [48.] 

Coffeyn ohjelma ei salli paikallisten JSON-tiedostojen hyödyntämistä aineistona 

graafiselle esitykselle. Paikallisen tiedoston avaaminen tulostaa selainohjelman 

konsoliin virheen net::ERR_BLOCKED_BY_CLIENT. Ohjelman CORS-käytän-

nön takia ulkoiset luettavat tiedostot tulee olla verkkoprotokollan välityksellä. 

example3.html:1 Access to XMLHttpRequest at 'file:///C:/Haystack/hay-

stack.json' from origin 'null' has been blocked by CORS policy: Cross 
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origin requests are only supported for protocol schemes: http, data, 

chrome, chrome-extension, chrome-untrusted, https. 

Esimerkkikoodi 2. Konsolin tulostama virheraportti. 

Paikallisten tiedostojen lukukelvottomuuden ratkaisemiseksi tuli luoda verkkoon 

dokumenttiarkisto. Ohjelmaa varten luotiin dokumenttiarkisto Atlassianin Bit-

bucket.org-sivustolle. GitHub-sivustoa on myös mietitty, mutta tähän ei pää-

dytty, sillä Coffeyn esimerkissä on käytetty Bitbucket.org-dokumenttiarkistoa. 

Toiminnallisuutena vaadittiin vain tiedostojen luku verkkoprotokollan välityksellä, 

joten oletettavasti lähestulkoon mikä vain verkkopohjainen arkisto olisi sopinut 

tähän tarkoitukseen. 

Sillä projektin sisältö haluttiin olevan selaimella helposti saatavilla, verkkopohjai-

sen arkiston nimeksi piti tehdä html-osoite. Bitbucket.org mahdollistaa arkistojen 

luomisen niin, että arkiston tiedostot ovat helposti saatavilla selaimella. Kun si-

vustolle tuottaa verkko-osoite-mallisen arkiston, se on löydettävissä vastaavalla 

osoitteella verkosta. Ehtona on, että osoite päättyy .bitbucket.io-osoitteella. Esi-

merkiksi arkiston nimike voi olla jamirosendahl.bitbucket.io, jolloin esimerkkitie-

dosto.html on haettavissa osoitteesta jamirosendahl.bitbucket.io/esimerkkitie-

dosto.html. 

Arkistoon kopioitiin Coffeyn arkiston tiedostoista graafisen ohjelman toiminnalli-

suuden vaatimat tiedostot. Projektia varten arkistoon luotiin tiedostot 

haystack.html sekä haystack.json. Haystack.html pohjautuu Coffeyn 

example3.html-tiedostoon, ja haystack.json example3.json-tiedostoon. 

Haystack.html-tiedostoon sisällytettiin selainliittymä ohjelman käyttämiseen. 

Haystack.json-tiedostoon sisällytettiin kaikki entiteetti- ja tunnistetiedot, joten 

valtaosa projektin työmäärästä kuluu kyseisen tiedoston tuottamiseen. 

Coffeyn ohjelmassa on tuotettu reunukset ohjelman grafiikalle #wrapper-komen-

nolla. Wrapper on osa html-tiedoston <head> osiota. Reunukset koettiin tur-

hiksi. Reunuksia pienennettiin korottamalla haystack.html-tiedostosta wrapper-

arvot korkeudelle 90 prosentista 99,5 prosenttiyksikköön. Vastaavasti leveyden 

wrapper-arvo muutettiin 98 prosentista 99,5 prosenttiyksikköön.  
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          #wrapper { 

              position:absolute; 

              width: 98%; 

              height: 90%; 

Esimerkkikoodi 3. Coffeyn ohjelman wrapper-koodileike vakioarvoilla. 

 

Haystack.json koostettiin kahdesta osasta: sarakkeet, eli ”cols”, joihin sijoitettiin 

käytettävät tunnisteet, sekä rivit ”rows”, joihin määriteltiin entiteetit tunnistei-

neen. Kyseinen koodi luetaan ohjelman toimesta taulukkomallisena. 

{ 

  "meta": { 

    "ver": "2.0" 

  }, 

  "cols": [ 

    {"name": "id"}, 

    {"name": "dis"}, 

    {"name": "equip"}, 

    {"name": "equipRef"}, 

    {"name": "point"}, 

    {"name": "site"}, 

    {"name": "siteRef"}, 

    {"name": "valve-actuator"} 

 ], 

  "rows": [ 

    { 

      "id": "r:xxxxxx", 

      "dis": "s:Kohteen nimi", 

      "site": "m:" 

    }, 

    { 

      "id": "r:xxxxxx.FV", 

      "dis": "s:Venttiili", 

      "equip": "m:", 

      "siteRef": "r:xxxxxx", 

      "valve-actuator": "m:" 

    }, 

    { 

      "id": "r:xxxxxx.FV.x", 

      "dis": "s:Venttiilin säätöviesti", 

      "equipRef": "r:xxxxxx.FV", 

      "point": "m:" 

    } 

  ], 

} 

Esimerkkikoodi 4. Venttiilin toimilaitteen sekä venttiilin säätöviestipisteen tun-
nisteiden karkeasti tuottaminen kuvitteelliseen esimerkkikohdekiinteistöön 
xxxxxx JSON-formaatissa 
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Kuva 9 Esimerkkikoodin 4 mukainen venttiilin toimilaitteen sekä venttiilin säätö-
viestipisteen tunnisteiden esitys Coffeyn ohjelmalla.  

Esimerkkinä luotuun kuvitteelliseen kohteeseen xxxxxx liittyvä venttiilin toimi-

laite sekä sen säätöviesti voidaan toteuttaa hyvin alhaisella metadatan määrällä 

JSON-formaatissa esimerkkikoodin 4 mukaisesti. Tapauksessa venttiilin toimi-

laite liittyy kohteeseen, ja venttiilin säätöviestin piste liittyy venttiilin toimilaittee-

seen. Kaikki sarakelistan tunnisteet on lajiteltu aakkosjärjestykseen, lukuun ot-

tamatta id-, ja dis-tunnisteita. Tämä helpottaa huomattavasti koodin luettavuutta 

niin rakenteellisena tekstinä kuin graafisena esityksenä. Esimerkissä metadataa 

on erittäin vähän, ja kyseinen mallinnus ei kerro enempää kokonaisuudesta kuin 

säätökaaviot. Tällaiseen ratkaisuun ei koettu tarvetta päätyä, sillä venttiilin toi-

milaitteen metadatalla rikastaminen ei itsessään tuo lisäarvoa rakennusauto-

maatiosuunnitteluun. Tehokkaimmin lisäarvoa saadaan, kun tuotetaan tunnis-

teet vain itse toimilaitteen säätöviestille. 
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id:xxxxxx 

dis:Kohteen nimi 

site 

--- 

id:xxxxxx.FV 

dis:Venttiili 

equip 

siteRef:xxxxxx 

valve-actuator 

--- 

id:xxxxxx.FV.x 

dis:Venttiilin säätöviesti 

equipRef:xxxxxx.FV 

point 

Esimerkkikoodi 5. Venttiilin toimilaitteen sekä venttiilin säätöviestipisteen tun-
nisteiden karkeasti tuottaminen esimerkkikohdekiinteistöön xxxxxx TRIO -for-
maatissa. 

id,dis,equip,equipRef,point,site,siteRef,valve-actuator 

xxxxxx,"Kohteen nimi",,,,M,, 

xxxxxx.FV,"Venttiili",M,,,,xxxxxx,M 

xxxxxx.FV.x,"Venttiilin säätöviesti",,xxxxxx.FV,M,,, 

Esimerkkikoodi 6. Venttiilin toimilaitteen, sekä venttiilin säätöviestipisteen tun-
nisteiden karkeasti tuottaminen esimerkkikohdekiinteistöön xxxxxx ZINC -for-
maatissa. 

id,dis,equip,equipRef,point,site,siteRef,valve-actuator 

xxxxxx,Kohteen nimi,"","","",✓,"","" 

xxxxxx.FV,Venttiili,✓,"","","",xxxxxx,✓ 

xxxxxx.FV.x,Venttiilin säätöviesti,"",xxxxxx.FV,✓,"","","" 

Esimerkkikoodi 7. Venttiilin toimilaitteen sekä venttiilin säätöviestipisteen tun-
nisteiden karkeasti tuottaminen esimerkkikohdekiinteistöön xxxxxx CSV -for-
maatissa. 

ZINC- ja CSV-formaatin tuottaminen voidaan suorittaa tekstieditorilla käsin kir-

joittamalla, tai tuottamalla Excelissä taulukko, joka tallennetaan CSV-muo-

dossa. ZINC-tiedoston luominen Excelillä toteutetaan muuttamalla CSV-tiedos-

ton tiedostonimipäätteen. Tallentamalla tiedoston välissä CSV-muotoon Excel 

ymmärtää, minkä mallisesta tiedostosta on kyse, ja osaa tehdä erotinmerkinnät 

sen mukaisesti. Excelissä oletusarvoisesti käytetään puolipistettä erottimena 

CSVO-muotoon tallennettaessa, mutta tämä on vaihdettavissa pilkkuun ohjel-

man asetuksista. Tällöin tallennettu tiedosto mukailee Project Haystackin tieto-

mallia, jossa luetteloerottimena toimii pilkku. Etuna luetteloerotinmallisen datan 
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tuottamisessa ZINC-formaatissa on tiedon tiheys: JSON ja Trio vaativat enem-

män merkkejä toteuttamiseksi, ja näin ollen ovat raskaampia. 

 

Kuva 10 ZINC-formaatin esitys Excelissä 

Projektissa koettiin järkeväksi ryhmitellä pisteet sekä laitteet niihin kuuluviin 

osajärjestelmiin. Tällöin graafisesta esityksestä saadaan järkevämmän näköi-

nen ja selkeämmin luettava. Osajärjestelmäjakaukseen perustuva malli mukai-

lee myös Granlundin tietojärjestelmiä. Rakennusautomaatiosuunnittelussa 

Granlund Oy:ssä jokainen esitetty laite merkitään osajärjestelmätunnuksilla tie-

don luokittelun, luettavuuden ja haun helpottamiseksi. Projektia toteutettaessa 

havaittiin, että yrityksen käyttöön voisi luoda oman tunnisteen osajärjestelmille. 

Osajärjestelmille ei ole mitään sopivaa tunnistetta valmiina, jonka takia osajär-

jestelmien tunnistamiseen käytettiin equip-tunnistetta. Equip-tunniste nimittäin 

sallii kyseisen entiteetin luomisen laitteistoista sekä laitekokonaisuuksista. Osa-

järjestelmien merkintä mahdollistaa kaikkien kyseisen osajärjestelmän laitteiden 

ja metatiedon hakemisen yksittäisestä tai useammista valituista kiinteistöistä. 

Osajärjestelmät voisi myös tulevaisuudessa toteuttaa pelkällä osajärjestelmä-

tunnuksella, esimerkiksi ”101”, joka mahdollistaa kaikkien kyseisen osajärjestel-

mänumeron omaavien laitteiden hakemisen ilman kiinteistörajoja. Ratkaisu vaa-

tisi osajärjestelmien käytön suurempaa yhtenäistämistä, sillä osajärjestel-

mänumerointeja tehdään ad-hoc-asenteella, sekä jokaisella suunnittelijalla on 

oma kädenjälkensä toiminnassa. 

Entiteettien id-tunniste luotiin pohjautumaan kohdekiinteistön numerointiin. Täl-

löin tulevaisuudessa kaikki Project Haystack -mallinen metadata on haettavissa 

kiinteistönumerolla vastaavalla tavalla kuin yrityksen resurssienhallintaohjel-

massa. Tämä helpottaa tiedonhakua ja luettavuutta. Malliksi id-tunnisteelle tuli 

siis kuusinumeroinen kiinteistönumero sekä pisteellä erotettuna laitetunnus, esi-

merkiksi 402TE51. Id-tunnisteet voidaan tulevaisuudessa rakentaa mallilla 

id dis equip equipRef point site siteRef valve-actuator

xxxxxx Kohteen nimi M

xxxxxx.FV Venttiili M xxxxxxx M

xxxxxx.FV.x Venttiilin säätöviesti xxxxxx.FV M M



35 

 

123456.123TE01. Mallin käytettävyys valikoituneessa ohjelmistoympäristössä 

selviää implementointivaiheessa, kun tunnistetiedot ajetaan kohdekiinteistön 

järjestelmään. 

Yksinkertaisien laitteiden, esimerkiksi lämpötila-antureiden pisteiden rikastami-

nen metatiedolla onnistui helposti yhdellä koodikappaleella, tekemällä yhden 

pisteen tiedot. Monimutkaisemmissa kokonaisuuksissa, esimerkiksi taajuus-

muuntajaohjatuissa pumpuissa pisteitä on suurempi määrä, joten metadatan 

tuottaminen on työläämpää. Aikaisemman venttiiliesimerkin mukaan toteutet-

tuna pumpun taajuusmuuntajan metatiedolla rikastaminen toimii esimerkkikoo-

din 8 mukaisesti. Kohteena oleva taajuusmuuntaja on esitetty liitteessä numero 

1. 
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    { "id": "r:112922.101SCP01.DO", 

      "dis": "s:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus DO", 

  "cmd": "m:", 

      "equipRef": "r:112922.101SCP01", 

      "hot-water": "m:", 

      "point": "m:", 

      "siteRef": "r:112922", 

   "unit": "s:%", 

   "vfd_speed": "m:"       }, 

    { "id": "r:112922.101SCP01.DI", 

      "dis": "s:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila DI", 

      "equipRef": "r:112922.101SCP01", 

      "hot-water": "m:", 

      "point": "m:", 

  "run": "m:", 

  "sensor": "m:", 

      "siteRef": "r:112922", 

  "vfd": "m:"     }, 

    { "id": "r:112922.101SCP01.DIA", 

      "dis": "s:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys DIA", 

  "alarm": "m:", 

      "equipRef": "r:112922.101SCP01", 

      "hot-water": "m:", 

      "point": "m:", 

      "siteRef": "r:112922", 

  "vfd": "m:"     }, 

    { "id": "r:112922.101SCP01.AO", 

      "dis": "s:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö AO", 

  "ac-elec": "m:", 

      "equipRef": "r:112922.101SCP01", 

      "hot-water": "m:", 

      "point": "m:", 

      "siteRef": "r:112922", 

  "vfd": "m:"   }, 

    { "id": "r:112922.101SCP01.AI", 

      "dis": "s:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus AI", 

      "equipRef": "r:112922.101SCP01", 

      "hot-water": "m:", 

      "point": "m:", 

   "sensor": "m:", 

      "siteRef": "r:112922", 

      "unit": "s:Hz", 

   "vfd_freq": "m:"    }, 

    { "id": "r:112922.101SCP01.DI2", 

      "dis": "s:OVK-verkoston pumpun virtasyötön k-tila DI", 

      "equipRef": "r:112922.101SCP01", 

      "hot-water": "m:", 

      "point": "m:", 

   "run": "m:", 

  "sensor": "m:", 

      "siteRef": "r:112922", 

  "vfd": "m:"     } 

Esimerkkikoodi 8. Taajuusmuuttajan 101SCP01 metadatalla rikastettujen pistei-
den koodi JSON-formaatissa. Koodissa ei ole esitettynä taajuusmuuntaja- sekä 
pumppuentiteettiä. 
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Taajuusmuuntajan pisteiden id luomisessa oli pakko tehdä erottelu, sillä pisteitä 

on useita. Erottelu päädyttiin ratkaisemaan hyödyntämällä id-tunnistetiedon jat-

keena .DO, .DI, jne., jotta pisteet ovat tunnistettavissa ja erotettavissa toisistaan 

helpommin. Näitä lyhenteitä käytetään säätökaavioissa rakennusautomaatio-

suunnittelussa, joten tämä koettiin järkeväksi ratkaisuksi. DO esimerkiksi tarkoit-

taa sitä, että kyseessä on liittyvän alakeskuksen Digital Output -piste.  

 

Kuva 11 Pumpun ja taajuusmuuntajan piste- ja laite-entiteetit osajärjestelmään 
101 liitettyinä. Kuvasta on kohdekiinteistön entiteetti siten jätetty pois selkeyden 
lisäämiseksi. 

Koska projektin kohteen piste ja laitetiedot oli tiedossa, tunnisteiden luomispro-

sessi helpottui, eikä tarvinnut noudattaa kolmivaiheista tunnistamisprosessia, 

joka on esitetty ylempänä. Kohde on esitetty liitteessä 1. 
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5 Projektin lopetus 

Projektin toteutuksessa käytettiin kokonaisuudessa 48 eri tunnistetta. Jokainen 

tunniste on osana Project Haystackin virallista tunnistekirjastoa, joten yhtäkään 

omaa tunnistetta ei tarvinnut luoda, kuten projektissa oli tarkoituksena. Projek-

tissa käytetyt tunnisteet selityksineen on esitetty liitteessä 2. Liitostunnisteita py-

rittiin hyödyntämään runsaasti, sillä niiden avulla saa koodia lyhennettyä. Li-

säksi liitostunnisteiden runsas käyttö antaa mahdollisuuden tutkia niiden käyttöä 

laajemmin, kun koodi ajetaan uudisrakennuskohteeseen. Tarvetta venttiilien 

sekä lämpöanturien esittämiseen laite-entiteetteinä piste-entiteettien lisäksi ei 

koettu tarpeelliseksi, sillä itse kyseinen piste antaa ilmi, mistä toimilaitteesta on 

kyse, eikä toimilaitteesta pois rikasteta muita pisteitä kuin yksi. Näin ollen itses-

täänselvyysolettamuksella jätettiin osan laite-entiteeteistä tunnistamatta.  
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Kuva 12 Lopullinen JSON-formaatin tuotos esitettynä Coffeyn graafisella ohjel-
malla. 

Projektissa kokonaisuudessa rikastettiin 130 entiteettiä metadatalla. Näistä enti-

teeteistä 32 on laitteita tai laitteistoja, 1 on kohdekiinteistö, sekä 97 on pisteitä. 

Tunnisteita liitettiin entiteetteihin kokonaisuudessa 1176 kappaletta. JSON-for-

maatin lopullinen tuotos on esitettynä liitteessä 3. 

Sillä JSON-kieli ei ole Project Haystackin pääasiallinen ohjelmointikieli, päädyt-

tiin kirjoittamaan haystack.json tiedosto ZINC-formaattiin. JSON-formaatin muo-

toilu ZINC-formaattiin suoritettiin tuottamalla Excelissä taulukko, joka tallennet-

tiin CSV-muodossa, joka tästä muutettiin ZINC-tiedostoksi. CSV-tiedoston kir-

joittamisen onnistumiseksi ilman ylimääräistä muokkausta, vaihdettiin Excelissä 
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ohjelman asetuksista erottimeksi pilkku toimintavarmuuden takaamiseksi. Tie-

doston tuottamisessa käytettiin Exceliä, sillä Excelissä rivit ja sarakkeet asettu-

vat selkeästi taulukkomallisena. Taulukkomuotoisena kirjoittaessa inhimillisen 

virheen riskit vähenevät verrattuna käsin kirjoittamiseen, sillä luetteloerottimien 

suuri määrä aiheuttaa vaikeuksia tiedoston lukemisen kanssa. ZINC-formaatin 

toteutus on esitettynä liitteessä 4. Lopullisesta tiedostosta tuotettiin myös Trio-

formaatin tiedosto koodin käytettävyyttä kasvattamiseksi. Trio soveltuu hyvin 

koodin esittämiskäyttöön selkokielisyytensä vuoksi. JSON-formaatin muotoilu 

Trio-formaattiin onnistui helposti muuntamalla merkintöjä esimerkkien mukai-

sesti tekstieditoriohjelmalla. Trio-formaatin toteutus on esitettynä liitteessä 5. 

Project Haystack -tunnistekirjasto ulottuu laajasti myös rakennusautomaatiolait-

teiden ulkopuolelle. Rakennusautomaation ulkopuolisten laitteiden, esimerkiksi 

passiivisten suodattimien tai sulkuventtiilien entiteettien luomiselle tarvetta ei 

koettu. Entiteettien sekä näiden tunnisteiden lisääminen olisi pidentänyt koodia, 

ja näin tehnyt siitä raskaamman ja hankalammin luettavan. Tulevaisuudessa toi-

minnan vakiintuessa käytännöksi tämä on kuitenkin otettava uudelleen esille. 

Muiden LVI- sekä sähkölaitteiden tunnistaminen Project Haystackillä mahdollis-

taisi yhden yhtenäisen tietokannan tuottamisen kaikille kiinteistöjärjestelmien 

osille.  

Osajärjestelmätunnuksille tulisi sopia oma entiteettitunniste, jolla se erotetaan 

muista entiteeteistä. Tunniste tulee olla helposti kirjailtavissa ilman kirjoitusvir-

heitä, ja se tulee valikoida niin, että tulevaisuudessa ei kehitetä vastaavalla ni-

mikkeellä olevaa Project Haystack tunnistetta eri käyttötarkoitukseen. Jälkim-

mäisestä voi aiheutua suurta haittaa, sillä kaikki saattavat johtua käyttökelvotto-

miksi pitkällä tähtäimellä.  

Tunnisteiden luomisprosessi raakana rakenteellisena tekstinä sisältää runsaasti 

manuaalista käsikirjoitustyötä, jonka vuoksi prosessi on työläs, aikaa vievä sekä 

virheherkkä. Manuaalisen tunnistamisprosessin työmäärän vuoksi hintalappu 

voi projektilla olla isompi, kuin yrityksessämme on oletettu. Lisäkustannuksia voi 

tuottaa inhimilliset virheet koodin kirjoittamisessa. Virhealttius tulisi huomioida jo 
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projektin budjetissa asiakkaalle tarjousta tehtäessä tappiollisen liiketoiminnan 

välttämiseksi. Haasteena voi korkean hintalapun takia olla Project Haystack -

pohjaisien järjestelmien myynti pienille asiakkaille. Tätä erottelua korostaa se, 

että suuressa kiinteistöportfoliossa lisäarvon tuottaminen on suurempaa. Tun-

nistamisprosessia on mahdollista lyhentää tuottamalla valmiita malleja eri enti-

teeteille. Esimerkiksi huonelämpötila-antureille voitaisiin hyödyntää valmista 

dict:iä, josta muutetaan vain viittaustunnisteet sekä id-tunniste. Projektin tuotok-

sien implementoinnissa hyödynnetään ohjelmistotyökalua. Implementoinnissa 

saadaan näin tutkittua ohjelmistotyökalun hyödyntämistä manuaalisen tunnista-

misprosessin tehostamisessa. Tulevaisuudessa myös tunnisteiden automaatti-

nen tuottaminen ulkoista tekoälypohjaista ohjelmaa hyödyntämällä voi kehittyä 

ajankohtaiseksi. Automatisoimalla tunnistamisprosessin tehokkuus kasvaisi, ja 

prosessi voisi lyhentyä moninkertaisesti. Automaattisen tunnistamisprosessin 

kehittämistä on tutkinut muun muassa Yhdysvaltojen kansallisen uusiutuvan 

energian laboratorio NREL sekä kanadalainen yritys Brainbox AI. [1, s. 1–2.] 
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6 Yhteenveto 

Opinnäytetyössä toteutettiin tulevan päivittäistavarakaupan energiakeskuksen 

laitteiden ja pisteiden rikastaminen metadatalla hyödyntäen Project Haystack -

tietomallinnusstandardia. Koodi, joka sisältää rikastetun laitedatan, toteutettiin 

kolmella eri ohjelmointikielellä: JSON, ZINC, sekä Trio. JSON-kieleen pohjau-

tuva graafinen esitys tulee toimimaan materiaalina muille yrityksen työntekijöille 

aiheen opiskelua sekä opetusta varten. Projektissa syntyneet tuotokset koeaje-

taan vuoden 2021 aikana valmistuvaan uudisrakennuskohteeseen yhdysvalta-

laisen Tridiumin Niagara-ohjelmaan hyödyntäen. Projektia toteuttaessa havait-

tiin kaksi huomioitavaa seikkaa, jotka ovat osajärjestelmätunnus sekä tunnistus-

prosessin virheherkkä luonne. Yrityksen toimintaa varten tulisi kehittää tunniste 

osajärjestelmiä varten: ratkaisu laajentaisi Project Haystackin käytettävyyttä yri-

tyksen toiminnassa. 

Projektia toteuttaessa havaittiin tunnistamisprosessin virheherkkä luonne manu-

aalisesti koodia kirjoittamalla. Suuremmissa projekteissa tunnisteita voi tulla 

useita tuhansia, jolloin inhimillisten virheiden riski kasvaa. Tässä projektissa ra-

kennusautomaatiojärjestelmän pisteitä tunnistettiin vain noin sata kappaletta. 

Energiakeskus on vain yksi osa kohdekiinteistön rakennusautomaatiojärjestel-

mästä. Tyypillisesti vastaavanlaisessa päivittäistavarakauppakohteessa pisteitä 

voi olla arviolta 300–500 kappaletta. Implementointivaiheessa selviää ohjelmis-

ton käytön vaikutus virheherkkyyteen. 
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Kohdekiinteistön energiakeskus 

Tässä liitteessä on esitettynä projektin kohdekiinteistön energiakeskuksen sää-

tökaavio. Toisella sivulla on esitettynä säätökaavio kokonaisena, ja liitteen si-

vuilla 3–7 paloiteltuna luettavuuden parantamiseksi: säätökaavion tulostusle-

veys on nimittäin useamman A4-paperin mitta. 
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Lista projektissa käytetyistä tunnisteista 

Tässä liitteessä on esitettynä projektin toteuttamiseen käytetyt tunnisteet. 

Tunniste Selite 

id Entiteetin uniikki identiteetti. 

dis Entiteetin esitettävä nimike. 

ac-elec Vaihtovirran merkintätunniste. 

alarm Hälytystoiminnon merkintätunniste. 

area Entiteetin pinta-ala. 

chilled Substanssin jäähdytysprosessin merkintätunniste. 

chilled-water LVI-jäähdytykseen tarkoitetun veden merkintätunniste. 

chilled-water-output LVI-jäähdytysveden ulostulon merkintätunniste. 

cmd Komennon tai ulostulon merkintätunniste. 

cool-water Viileän, jäähdyttämättömän veden merkintätunniste. 

cur Merkintätunniste reaaliaikaisen datan esityksen tuelle. 

elecHeating Sähkökäyttöisen lämmityksen merkintätunniste. 

elec-power Entiteetin sähköenergian kulutus per määrätty yksikkö. 

equip Entiteetin merkintä laitteeksi tai laitekokonaisuudeksi. 

equipRef Viittaustunniste entiteetistä equip-entiteettiin. 

flow-meter Virtausta mittaavan entiteetin merkintätunniste. 

geoAddr Entiteetin fyysinen osoite. Tähän sisällytetään tyypilli-
sesti geoStreet, geoCity, geoState sekä geoPostal-
Code tiedot. 

geoCity Entiteetin fyysinen paikkakunta. 

geoPostalCode Entiteetin fyysinen postinumero. 

geoState Entiteetin fyysinen osavaltio tai maakunta. 

geoStreet Entiteetin fyysinen katuosoite 

his Merkintätunniste historiadatan esityksen tuelle. 
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hot-water LVI-lämmitysveden merkintätunniste. 

hot-water-output LVI-lämmitysveden ulostulon merkintätunniste. 

maxVal Entiteetin yksikön suurin mahdollinen arvo. 

minVal Entiteetin yksikön pienin mahdollinen arvo. 

mixing Merkintätunniste substanssien sekoittamiseen liittyen. 

modbus Merkintätunniste kommunikoinnista Modbus-väylässä. 

point Entiteetin merkintä yksittäiseksi pisteeksi. 

pressure Fyysisen paineen merkintätunniste. 

primaryFunction Kohde-entiteetin (site) ensisijainen käyttötarkoitus.  

pump Entiteetin merkintä pumpuksi. 

reheats Substanssin uudelleenlämmityksen merkintätunniste. 

run Boolean-tunniste, joka ilmaisee laitteen käyntitilan. 

sensor Pisteen merkintä sisääntuloksi tai tunnistimeksi. 

site Entiteetin merkintä rakennetun ympäristön kohteeksi, 
esimerkiksi kiinteistö. 

siteRef Viittaustunniste entiteetistä site-entiteettiin. 

submeterOf Viittaustunniste isäntämittariin. 

temp Lämpötilan mittauksen tai indikoinnin merkintätunniste. 

thermal Merkintätunniste lämpöenergialle. 

tz Entiteetin fyysisen sijainnin aikavyöhyke. 

unit Entiteetin yksikkömääre. 

valve Venttiilin merkintätunniste. 

vfd Taajuusmuuntajan merkintätunniste. 

vfd-freq Taajuusmuuntajan taajuuden merkintätunniste. 

vfd-speed Taajuusmuuntajan nopeuden merkintätunniste. 

volume Entiteetin tilavuus esimerkiksi litroina. 

water Veden merkintätunniste. 

yearBuilt Kohde-entiteetin alkuperäinen rakennusvuosi. 
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JSON-tiedosto 

Tässä liitteessä on esitettynä projektin tuotoksena syntynyt .json-formaatin 

koodi. Koodista on muutettu kohdekiinteistön nimi, sekä osoitetiedot yrityksen 

tietosuojakäytäntöjen vuoksi. 

{ 

  "meta": { 

    "ver": "2.0" 

  }, 

  "cols": [ 

    {"name": "id"},{"name": "dis"},{"name": "ac-elec"},{"name": 

"alarm"},{"name": "area"},{"name": "chilled"},{"name": "chilled-wa-

ter"},{"name": "chilled-water-output"},{"name": "cmd"},{"name": "cool-

water"},{"name": "cur"},{"name": "elecHeating"},{"name": "elec-po-

wer"},{"name": "equip"},{"name": "equipRef"},{"name": "flow-me-

ter"},{"name": "geoAddr"},{"name": "geoCity"},{"name": "geoPostal-

Code"},{"name": "geoState"},{"name": "geoStreet"},{"name": 

"his"},{"name": "hot-water"},{"name": "hot-water-output"},{"name": 

"maxVal"},{"name": "minVal"},{"name": "mixing"},{"name": "mod-

bus"},{"name": "point"},{"name": "pressure"},{"name": "primaryFunc-

tion"},{"name": "pump"},{"name": "reheats"},{"name": "sen-

sor"},{"name": "site"},{"name": "siteRef"},{"name": "submete-

rOf"},{"name": "temp"},{"name": "thermal"},{"name": "tz"},{"name": 

"unit"},{"name": "valve"},{"name": "vfd"},{"name": "vfd-

freq"},{"name": "vfd-speed"},{"name": "volume"},{"name": "wa-

ter"},{"name": "yearBuilt"} 

  ], 

  "rows": [ 

    {"id": "r:112922","dis": "s:Päivittäistavarakauppa","area": 

"s:2500sqm.","geoAddr": "s:Katuosoite, Paikkakunta, Postinu-

mero","geoCity": "s:Paikkakunta","geoPostalCode": "s:Postinu-

mero","geoState": "s:Maakunta","geoStreet": "s:Katuosoite","prima-

ryFunction": "s:Grocery Store","site": "m:","tz": "s:GMT+2","year-

Built": "s:2021"},{"id": "r:112922.101","dis": "s:OVK-ver-

kosto","equip": "m:","hot-water": "m:","siteRef": "r:112922"},{"id": 

"r:112922.101FV01","dis": "s:OVK-verkoston sekoitusventtiili","cur": 

"m:","equipRef": "r:112922.101","his": "m:","hot-water": "m:", 

"maxVal": "s:100", "minVal": "s:0","mixing": "m:","point": "m:","si-

teRef": "r:112922","unit": "s:%","valve": "m:"  },{"id": 

"r:112922.101P01","dis": "s:OVK-verkoston pumppu","equip": 

"m:","equipRef": "r:112922.101","hot-water": "m:",   "pump": "m:","si-

teRef": "r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.101SCP01","dis": "s:OVK-verkoston pumpun taajuus-

muuntaja","ac-elec": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.101P01","hot-water": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": 

"m:"}, 

    {"id": "r:112922.101SCP01.DO","dis": "s:OVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan ohjaus DO","cmd": "m:","equipRef": 
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"r:112922.101SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","unit": "s:%","vfd-speed": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.101SCP01.DI","dis": "s:OVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan k-tila DI","equipRef": "r:112922.101SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.101SCP01.DIA","dis": "s:OVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan hälytys DIA","alarm": "m:","equipRef": 

"r:112922.101SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.101SCP01.AO","dis": "s:OVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan säätö AO","equipRef": "r:112922.101SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.101SCP01.AI","dis": "s:OVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan mittaus AI","equipRef": "r:112922.101SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": 

"s:Hz","vfd-freq": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.101SCP01.DI2","dis": "s:OVK-verkoston pumpun vir-

tasyötön k-tila DI","equipRef": "r:112922.101SCP01","hot-water": 

"m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.101PDE01","dis": "s:OVK-verkoston paine-eromit-

taus","equipRef": "r:112922.101","hot-water": "m:","point": 

"m:","pressure": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": 

"s:kPa"}, 

    {"id": "r:112922.101TE41","dis": "s:OVK-verkoston tulomit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.101","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.101TE42","dis": "s:OVK-verkoston paluumit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.101","his": "m:","hot-water": 

"m:", "point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"  },   

    {"id": "r:112922.102","dis": "s:IV-verkosto","equip": "m:","hot-

water": "m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.102FV01","dis": "s:IV-verkoston sekoi-

tusventtiili","cur": "m:","equipRef": "r:112922.102","his": "m:","hot-

water": "m:","maxVal": "s:100", "minVal": "s:0","mixing": 

"m:","point": "m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:%","valve": "m:"  

}, 

    {"id": "r:112922.102P01","dis": "s:IV-verkoston pumppu","equip": 

"m:","equipRef": "r:112922.102","hot-water": "m:","pump": "m:","sit-

eRef": "r:112922"  }, 

    {"id": "r:112922.102SCP01","dis": "s:IV-verkoston pumpun 

taajuusmuuntaja","ac-elec": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.102P01","hot-water": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": 

"m:"}, 

    {"id": "r:112922.102SCP01.DO","dis": "s:IV-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan ohjaus DO","cmd": "m:","equipRef": 

"r:112922.102SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","unit": "s:%","vfd-speed": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.102SCP01.DI","dis": "s:IV-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan k-tila DI","equipRef": "r:112922.102SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.102SCP01.DIA","dis": "s:IV-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan hälytys DIA","alarm": "m:","equipRef": 
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"r:112922.102SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.102SCP01.AO","dis": "s:IV-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan säätö AO","equipRef": "r:112922.102SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.102SCP01.AI","dis": "s:IV-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan mittaus AI","equipRef": "r:112922.102SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": 

"s:Hz","vfd-freq": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.102SCP01.DI2","dis": "s:IV-verkoston pumpun vir-

tasyötön k-tila DI","equipRef": "r:112922.102SCP01","hot-water": 

"m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.102PDE01","dis": "s:IV-verkosto paine-eromit-

taus","equipRef": "r:112922.102","hot-water": "m:", "point": 

"m:","pressure": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922", "unit": 

"s:kPa" }, 

    {"id": "r:112922.102TE41","dis": "s:IV-verkoston tulomit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.102","his": "m:","hot-water": 

"m:",   "point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.102TE42","dis": "s:IV-verkoston paluumit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.102","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130","dis": "s:LPU-järjestelmä","equip": 

"m:","siteRef": "r:112922","water": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.130FV01","dis": "s:Vaihtoventtiili","cur": 

"m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-water": 

"m:","maxVal": "s:100", "minVal": "s:0","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","unit": "s:%","valve": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.130FV04","dis": "s:Vaihtoventtiili","cur": 

"m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-water": 

"m:","maxVal": "s:100", "minVal": "s:0","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","unit": "s:%","valve": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.130LPU01","dis": "s:Lämpöpumppu","ac-elec": 

"m:","chilled": "m:","chilled-water": "m:","chilled-water-output": 

"m:","elec-power": "s:35,5kW","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.130","hot-water": "m:","hot-water-output": "m:","modbus": 

"m:","reheats": "m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.130P01","dis": "s:Lauhdepumppu P01","equip": 

"m:","equipRef": "r:112922.130LPU01","hot-water": "m:","pump": 

"m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.130P02","dis": "s:Keruupumppu P02","chilled-wa-

ter": "m:","equip": "m:","equipRef": "r:112922.130LPU01","pump": 

"m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.130PE42","dis": "s:Painemittaus LV22","equipRef": 

"r:112922.130","hot-water": "m:","point": "m:","pressure": "m:","sen-

sor": "m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.130QQ01","dis": "s:Lauhteen tuotetun energian 

mittaus","equip": "m:","equipRef": "r:112922.130","hot-water": 

"m:","modbus": "m:","siteRef": "r:112922","thermal": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.130QQ03","dis": "s:Nestejäähdyttimellä lauhdu-

tettu energia","equip": "m:","equipRef": "r:112922.130","hot-water": 

"m:","modbus": "m:","siteRef": "r:112922","thermal": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.130SK01","dis": "s:Sähkökattila","ac-elec": 

"m:","elecHeating": "m:","elec-power": "s:90 kW","equipRef": 
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"r:112922.130","equip": "m:","hot-water": "m:","hot-water-output": 

"m:","reheats": "m:","siteRef": "r:112922","volume": "s:0,06m³"}, 

    {"id": "r:112922.130SK01.DIA","dis": "s:Sähkökattila hälytys 

DIA","alarm": "m:","equipRef": "r:112922.130SK01","point": "m:","sit-

eRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.130SK01.AI","dis": "s:Sähkökattila säätö 

AI","equipRef": "r:112922.130SK01","point": "m:","siteRef": 

"r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.130SK01.AO","dis": "s:Sähkökattila mittaus 

AO","equipRef": "r:112922.130SK01","point": "m:","siteRef": 

"r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.130TE11","dis": "s:LPU tulomittaus","cur": 

"m:","equipRef": "r:112922.130QQ01","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","submeterOf": 

"r:112922.130QQ01","temp": "m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE12","dis": "s:LPU paluumittaus","cur": 

"m:","equipRef": "r:112922.130QQ01","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","submeterOf": 

"r:112922.130QQ01","temp": "m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE15","dis": "s:403 Lämmönsiirtimen tulomit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130QQ03","his": "m:","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","sub-

meterOf": "r:112922.130QQ03","temp": "m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE16","dis": "s:403 Lämmönsiirtimen paluumit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130QQ03","his": "m:","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","sub-

meterOf": "r:112922.130QQ03","temp": "m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE40.1","dis": "s:Vesivaraajan mittaus 

1","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130VS01","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE40.2","dis": "s:Vesivaraajan mittaus 

2","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130VS01","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE41","dis": "s:Vesivaraajan ulostulomit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE42","dis": "s:Sähkökattilan poisto-

mittaus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE42.1","dis": "s:Vesivaraajan poisto-

mittaus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE42.11","dis": "s:Sähkökattilan poistomittaus 

2","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE43","dis": "s:IV-/OVK-verkoston paluumit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE61","dis": "s:403 Lämmönsiirtimen tulomit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-water": 
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"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130TE62","dis": "s:403 Lämmönsiirtimen paluumit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.130","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.130VS01","dis": "s:Vesivaraaja","equip": 

"m:","equipRef": "r:112922.130","hot-water": "m:","siteRef": 

"r:112922","volume": "s:1000L"}, 

    {"id": "r:112922.200","dis": "s:LKV tuotto","equip": "m:","hot-wa-

ter": "m:",   "siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.200VS01","dis": "s:Vesivaraaja","equip": 

"m:","equipRef": "r:112922.200","hot-water": "m:","siteRef": 

"r:112922","volume": "s:1000L"}, 

    {"id": "r:112922.200SV01","dis": "s:Varaajasäiliön lämmitysvastus 

1","elecHeating": "m:", "equipRef": "r:112922.200VS01","hot-water": 

"m:","point": "m:","siteRef": "r:112922"  }, 

    {"id": "r:112922.200SV02","dis": "s:Varaajasäiliön lämmitysvastus 

2",   "elecHeating": "m:","equipRef": "r:112922.200VS01","hot-water": 

"m:","point": "m:","siteRef": "r:112922"  }, 

    {"id": "r:112922.200TE30.1","dis": "s:LKV tuotto huippumit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.200","his": "m:","hot-water": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.200TE30.2","dis": "s:LKV tuotto pohjamit-

taus","cur": "m:","equipRef": "r:112922.200","his": "m:","hot-water": 

"m:", "point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"  }, 

    {"id": "r:112922.201","dis": "s:LKV","equip": "m:","hot-water": 

"m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.201FV01","dis": "s:Sekoitusventtiili","chilled-

water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.201","his": "m:","hot-

water": "m:","maxVal": "s:100", "minVal": "s:0","mixing": 

"m:","point": "m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:%","valve": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.201P01","dis": "s:LKV pumppu","equip": 

"m:","equipRef": "r:112922.201","hot-water": "m:","pump": "m:","sit-

eRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.201SCP01","dis": "s:LVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntaja","ac-elec": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.201P01","hot-water": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": 

"m:"}, 

    {"id": "r:112922.201SCP01.DO","dis": "s:LVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan ohjaus DO","cmd": "m:","equipRef": 

"r:112922.201SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","unit": "s:%","vfd-speed": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.201SCP01.DI","dis": "s:LVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan k-tila DI","equipRef": "r:112922.201SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.201SCP01.DIA","dis": "s:LVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan hälytys DIA","alarm": "m:","equipRef": 
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"r:112922.201SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.201SCP01.AO","dis": "s:LVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan säätö AO","equipRef": "r:112922.201SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.201SCP01.AI","dis": "s:LVK-verkoston pumpun 

taajuusmuuntajan mittaus AI","equipRef": "r:112922.201SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": 

"s:Hz","vfd-freq": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.201SCP01.DI2","dis": "s:LVK-verkoston pumpun vir-

tasyötön k-tila DI","equipRef": "r:112922.201SCP01","hot-water": 

"m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.201TE31","dis": "s:LV42 mittaus","cur": 

"m:","equipRef": "r:112922.201","his": "m:","hot-water": "m:","point": 

"m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": "m:","unit": 

"s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.201TE32","dis": "s:LVK28 mittaus","cur": 

"m:","equipRef": "r:112922.201","his": "m:","hot-water": "m:","point": 

"m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": "m:","unit": 

"s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.201TE33","dis": "s:KV42 mittaus","chilled-water": 

"m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.201","his": "m:","point": 

"m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": "m:","unit": 

"s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.201VM01","dis": "s:LKV vesimittari","chilled-wa-

ter": "m:","equipRef": "r:112922.201","flow-meter": "m:","point": 

"m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:m³/h"}, 

    {"id": "r:112922.201VM02","dis": "s:LKV täytön vesimittari","equi-

pRef": "r:112922.201","flow-meter": "m:","hot-water": "m:","point": 

"m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:m³/h"}, 

    {"id": "r:112922.402","dis": "s:Lauhteen talteenotto","chilled-wa-

ter": "m:", "equip": "m:","siteRef": "r:112922" }, 

    {"id": "r:112922.402LS01","dis": "s:Lämmönsiirrin","chilled-wa-

ter": "m:","equip": "m:","equipRef": "r:112922.402","siteRef": 

"r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.402P01","dis": "s:Lämmöntalteenoton 

kiertopumppu","chilled-water": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.402","pump": "m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.402P02","dis": "s:Ilmanvaihdon jäähdytysverkoston 

pumppu","chilled-water": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.402","pump": "m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.402FV01","dis": "s:Sekoitusventtiili","chilled-

water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": 

"m:","maxVal": "s:100", "minVal": "s:0","mixing": "m:","point": 

"m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:%","valve": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402PDE01","dis": "s:IV-jäähdytyksen paine-eromit-

taus","chilled-water": "m:","equipRef": "r:112922.402","point": 

"m:","pressure": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": 

"s:kPa"}, 

    {"id": "r:112922.402PE01","dis": "s:402 Painemittaus","chilled-wa-

ter": "m:","equipRef": "r:112922.402","point": "m:","pressure": 

"m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:kPa"}, 

    {"id": "r:112922.402QQ01","dis": "s:Lauhteen talteenoton ener-

giamittaus","cool-water": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.402","modbus": "m:","siteRef": "r:112922","thermal": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP01","dis": "s:Lämmöntalteenoton pumpun 

taajuusmuuntaja","ac-elec": "m:","equip": "m:","equipRef": 
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"r:112922.402P01","hot-water": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": 

"m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP01.DO","dis": "s:Lämmöntalteenoton pumpun 

taajuusmuuntajan ohjaus DO","cmd": "m:","equipRef": 

"r:112922.402SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","unit": "s:%","vfd-speed": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP01.DI","dis": "s:Lämmöntalteenoton pumpun 

taajuusmuuntajan k-tila DI","equipRef": "r:112922.402SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP01.DIA","dis": "s:Lämmöntalteenoton pumpun 

taajuusmuuntajan hälytys DIA","alarm": "m:","equipRef": 

"r:112922.402SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP01.AO","dis": "s:Lämmöntalteenoton pumpun 

taajuusmuuntajan säätö AO","equipRef": "r:112922.402SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP01.AI","dis": "s:Lämmöntalteenoton pumpun 

taajuusmuuntajan mittaus AI","equipRef": "r:112922.402SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": 

"s:Hz","vfd-freq": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP01.DI2","dis": "s:Lämmöntalteenoton pumpun 

virtasyötön k-tila DI","equipRef": "r:112922.402SCP01","hot-water": 

"m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP03","dis": "s:Lauhdeverkoston pumpun 

taajuusmuuntaja","ac-elec": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.402P02","hot-water": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": 

"m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP03.DO","dis": "s:Lauhdeverkoston pumpun 

taajuusmuuntajan ohjaus DO","cmd": "m:","equipRef": 

"r:112922.402SCP03","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","unit": "s:%","vfd-speed": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP03.DI","dis": "s:Lauhdeverkoston pumpun 

taajuusmuuntajan k-tila DI","equipRef": "r:112922.402SCP03","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP03.DIA","dis": "s:Lauhdeverkoston pumpun 

taajuusmuuntajan hälytys DIA","alarm": "m:","equipRef": 

"r:112922.402SCP03","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP03.AO","dis": "s:Lauhdeverkoston pumpun 

taajuusmuuntajan säätö AO","equipRef": "r:112922.402SCP03","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP03.AI","dis": "s:Lauhdeverkoston pumpun 

taajuusmuuntajan mittaus AI","equipRef": "r:112922.402SCP03","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": 

"s:Hz","vfd-freq": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SCP03.DI2","dis": "s:Lauhdeverkoston pumpun 

virtasyötön k-tila DI","equipRef": "r:112922.402SCP03","hot-water": 

"m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.402SL01","dis": "s:Lauhteen talteenoton 

säiliö","chilled-water": "m:","cool-water": "m:","equip": "m:","equi-

pRef": "r:112922.402","siteRef": "r:112922","volume": "s:2000L"}, 

    {"id": "r:112922.402TE50.1","dis": "s:SL huippumittaus","cool-wa-

ter": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402SL01","his": 
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"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE50.2","dis": "s:SL pohjamittaus","chilled-

water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402SL01","his": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE51.1","dis": "s:Kylmälauhteen paluumittaus 

1","chilled-water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE51.2","dis": "s:Kylmälauhteen paluumittaus 

2","chilled-water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": 

"m:","point": "m:","siteRef": "r:112922","sensor": "m:","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE51.3","dis": "s:Kylmälauhteen paluumittaus 

3","chilled-water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE51.4","dis": "s:Kylmälauhteen paluumittaus 

4","chilled-water": "m:","cur": "m:","equipRef": 

"r:112922.402QQ01","his": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","submeterOf": "r:112922.402QQ01","temp": "m:","unit": 

"s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE52.1","dis": "s:Kylmälauhteen tulomittaus 

1","cool-water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE52.2","dis": "s:Kylmälauhteen tulomittaus 

2","cool-water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE52.3","dis": "s:Kylmälauhteen tulomittaus 

3","cool-water": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": 

"m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": 

"m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE52.4","dis": "s:Kylmälauhteen tulomittaus 

4","cool-water": "m:","cur": "m:","equipRef": 

"r:112922.402QQ01","his": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922",   "submeterOf": "r:112922.402QQ01","temp": "m:","unit": 

"s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE61","dis": "s:SL poistomittaus","chilled-wa-

ter": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": "m:","point": 

"m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": "m:","unit": 

"s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE62","dis": "s:SL tulomittaus","chilled-wa-

ter": "m:","cur": "m:","equipRef": "r:112922.402","his": "m:","point": 

"m:","sensor": "m:","siteRef": "r:112922","temp": "m:","unit": 

"s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.402TE70.1","dis": "s:Kylmälauhteen mit-

taus","chilled-water": "m:","cur": "m:","equipRef": 

"r:112922.402LS01","his": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","temp": "m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.403","dis": "s:Nestelauhdutus","chilled-water": 

"m:","equip": "m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.403FV01","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin talvi-

sulku","chilled-water": "m:","cur": "m:","equipRef": 
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"r:112922.403","his": "m:","maxVal": "s:100", "minVal": "s:0","point": 

"m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:%","valve": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.403LS01","dis": "s:Lämmönsiirrin","chilled-wa-

ter": "m:","equip": "m:","equipRef": "r:112922.403","siteRef": 

"r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.403NJ01","dis": "s:Nestejäähdytin","chilled": 

"m:","chilled-water": "m:","chilled-water-output": "m:","elec-power": 

"s:140 kW","equip": "m:","equipRef": "r:112922.403","siteRef": 

"r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.403NJ01.DO","dis": "s:Nestejäähdyttimen ohjaus 

DO","cmd": "m:","equipRef": "r:112922.403NJ01","point": "m:","sit-

eRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.403NJ01.DI","dis": "s:Nestejäähdyttimen k-tila 

DI","equipRef": "r:112922.403NJ01","point": "m:","siteRef": 

"r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.403NJ01.DIA","dis": "s:Nestejäähdyttimen hälytys 

DIA","alarm": "m:","equipRef": "r:112922.403NJ01","point": "m:","sit-

eRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.403NJ01.AO","dis": "s:Nestejäähdyttimen säätö 

AO","equipRef": "r:112922.403NJ01","point": "m:","siteRef": 

"r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.403P01","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin 

pumppu","chilled-water": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.403","pump": "m:","siteRef": "r:112922"}, 

    {"id": "r:112922.403PE42","dis": "s:Painemittaus","chilled-water": 

"m:","equipRef": "r:112922.403","point": "m:","pressure": "m:","sen-

sor": "m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:kPa"}, 

    {"id": "r:112922.403SCP01","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin pumpun 

taajuusmuuntaja","ac-elec": "m:","equip": "m:","equipRef": 

"r:112922.403P01","hot-water": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": 

"m:"}, 

    {"id": "r:112922.403SCP01.DO","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin 

pumpun taajuusmuuntajan ohjaus DO","cmd": "m:","equipRef": 

"r:112922.403SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","unit": "s:%","vfd-speed": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.403SCP01.DI","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin 

pumpun taajuusmuuntajan k-tila DI","equipRef": 

"r:112922.403SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","run": "m:","sen-

sor": "m:","siteRef": "r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.403SCP01.DIA","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin 

pumpun taajuusmuuntajan hälytys DIA","alarm": "m:","equipRef": 

"r:112922.403SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.403SCP01.AO","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin 

pumpun taajuusmuuntajan säätö AO","equipRef": 

"r:112922.403SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.403SCP01.AI","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin 

pumpun taajuusmuuntajan mittaus AI","equipRef": 

"r:112922.403SCP01","hot-water": "m:","point": "m:","sensor": 

"m:","siteRef": "r:112922","unit": "s:Hz","vfd-freq": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.403SCP01.DI2","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin 

pumpun virtasyötön k-tila DI","equipRef": "r:112922.403SCP01","hot-wa-

ter": "m:","point": "m:","run": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","vfd": "m:"}, 

    {"id": "r:112922.403TE61","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin tulomit-

taus","chilled-water": "m:","cur": "m:","equipRef": 
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"r:112922.403","his": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","temp": "m:","unit": "s:°C"}, 

    {"id": "r:112922.403TE62","dis": "s:Nestejäähdytyspiirin paluumit-

taus","chilled-water": "m:","cur": "m:","equipRef": 

"r:112922.403","his": "m:","point": "m:","sensor": "m:","siteRef": 

"r:112922","temp": "m:","unit": "s:°C" 

    } 

  ] 

} 
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ZINC-tiedosto 

 

Tässä liitteessä on esitettynä projektin tuotoksena syntynyt ZINC-formaatin 
koodi. 
 

id,dis,ac-elec,alarm,area,chilled,chilled-water,chilled-water-out-

put,cmd,cool-water,cur,elecHeating,elec-power,equip,equipRef,flow-me-

ter,geoAddr,geoCity,geoPostalCode,geoState,geoStreet,his,hot-wa-
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ter,hot-water-output,maxVal,minVal,mixing,modbus,point,pressure,prima-

ryFunction,pump,reheats,run,sensor,site,siteRef,submeterOf,temp,ther-

mal,tz,unit,valve,vfd,vfd-freq,vfd-speed,volume,water,yearBuilt 

112922,Kohdekiinteistö,,,2500m^2,,,,,,,,,,,,Katuosoite; Paikkakunta; 

Postinumero,Paikkakunta,Postinumero,Maakunta,Katuosoite,,,,,,,,,,Gro-

cery store,,,,,M,,,,,GMT+2,,,,,,,,2021 

112922.101,OVK-ver-

kosto,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.101FV01,OVK-verkoston sekoitusvent-

tiili,,,,,,,,,M,,,,112922.101,,,,,,,M,M,,100,0,M,,M,,,,,,,,112922,,,,,

"""%""",M,,,,,, 

112922.101P01,OVK-verkoston 

pumppu,,,,,,,,,,,,M,112922.101,,,,,,,,M,,,,,,,,,M,,,,,112922,,,,,,,M,,

,,, 

112922.101SCP01,OVK-verkoston pumpun taajuusmuun-

taja,M,,,,,,,,,,,M,112922.101P01,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,M,

,,,, 

112922.101SCP01.DO,OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus 

DO,,,,,,,M,,,,,,112922.101SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"""%

""",,,,M,,, 

112922.101SCP01.DI,OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.101SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.101SCP01.DIA,OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys 

DIA,,M,,,,,,,,,,,112922.101SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.101SCP01.AO,OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö 

AO,,,,,,,,,,,,,112922.101SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M,,

,,, 

112922.101SCP01.AI,OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus 

AI,,,,,,,,,,,,,112922.101SCP01,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,M,,112922,,,,,"""Hz

""",,,M,,,, 

112922.101SCP01.DI2,OVK-verkoston pumpun virtasyötön k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.101SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.101PDE01,OVK-verkoston paine-eromit-

taus,,,,,,,,,,,,,112922.101,,,,,,,,M,,,,,,M,M,,,,,M,,112922,,,,,"""kPa

""",,,,,,, 

112922.101TE41,OVK-verkoston tulomit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.101,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.101TE42,OVK-verkoston paluumit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.101,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.102,IV-ver-

kosto,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.102FV01,IV-verkoston sekoitusvent-

tiili,,,,,,,,,M,,,,112922.102,,,,,,,M,M,,100,0,M,,M,,,,,,,,112922,,,,,

"""%""",M,,,,,, 

112922.102P01,IV-verkoston 

pumppu,,,,,,,,,,,,M,112922.102,,,,,,,,M,,,,,,,,,M,,,,,112922,,,,,,,,,,

,, 

112922.102SCP01,IV-verkoston pumpun taajuusmuun-

taja,M,,,,,,,,,,,M,112922.102P01,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,M,

,,,, 

112922.102SCP01.DO,IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus 

DO,,,,,,,M,,,,,,112922.102SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"""%

""",,,,M,,, 
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112922.102SCP01.DI,IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.102SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.102SCP01.DIA,IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys 

DIA,,M,,,,,,,,,,,112922.102SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.102SCP01.AO,IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö 

AO,,,,,,,,,,,,,112922.102SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M,,

,,, 

112922.102SCP01.AI,IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus 

AI,,,,,,,,,,,,,112922.102SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,,,,"""H

z""",,,M,,,, 

112922.102SCP01.DI2,IV-verkoston pumpun virtasyötön k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.102SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.102PDE01,IV-verkoston paine-eromit-

taus,,,,,,,,,,,,,112922.102,,,,,,,,M,,,,,,M,M,,,,,M,,112922,,,,,"""kPa

""",,,,,,, 

112922.102TE41,IV-verkoston tulomit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.102,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.102TE42,IV-verkoston paluumit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.102,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.130,LPU-järjes-

telmä,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,M, 

112922.130FV01,Vaihtovent-

tiili,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,100,0,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"

""%""",M,,,,,, 

112922.130FV04,Vaihtovent-

tiili,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,100,0,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"

""%""",M,,,,,, 

112922.130LPU01,Lämpö-

pumppu,M,,,M,M,M,,,,,"""35,5kW""",M,112922.130,,,,,,,,M,M,,,,M,,,,,M,,

,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.130P01,Lauhdepumppu 

P01,,,,,,,,,,,,M,112922.130LPU01,,,,,,,,M,,,,,,,,,M,,,,,112922,,,,,,,,

,,,, 

112922.130P02,Keruupumppu 

P02,,,,,M,,,,,,,M,112922.130LPU01,,,,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,112922,,,,,,,,

,,,, 

112922.130PE42,Painemittaus 

LV22,,,,,,,,,,,,,112922.130,,,,,,,,M,,,,,,M,M,,,,,M,,112922,,,,,,,,,,,

, 

112922.130QQ01,Lauhteen tuotetun energian mit-

taus,,,,,,,,,,,,M,112922.130,,,,,,,,M,,,,,M,,,,,,,,,112922,,,M,,,,,,,,

, 

112922.130QQ03,Nestejäähdyttimellä lauhdutettu ener-

gia,,,,,,,,,,,,M,112922.130,,,,,,,,M,,,,,M,,,,,,,,,112922,,,M,,,,,,,,, 

112922.130SK01,Sähkökattila,M,,,,,,,,,M,"""90 

kW""",M,112922.130,,,,,,,,M,M,,,,,,,,,M,,,,112922,,,,,,,,,,"""0,06 

m³""",, 

112922.130SK01.DIA,Sähkökattila hälytys 

DIA,,M,,,,,,,,,,,112922.130SK01,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,

,, 

112922.130SK01.AI,Sähkökattila säätö 

AI,,,,,,,,,,,,,112922.130SK01,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.130SK01.AO,Sähkökattila mittaus 

AO,,,,,,,,,,,,,112922.130SK01,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 
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112922.130TE11,LPU tulomit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130QQ01,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,11292

2.130QQ01,M,,,"""°C""",,,,,,, 

112922.130TE12,LPU paluumit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130QQ01,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,11292

2.130QQ01,M,,,"""°C""",,,,,,, 

112922.130TE15,403 Lämmönsiirtimen tulomit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130QQ03,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,11292

2.130QQ03,M,,,"""°C""",,,,,,, 

112922.130TE16,403 Lämmönsiirtimen paluumit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130QQ03,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,11292

2.130QQ03,M,,,"""°C""",,,,,,, 

112922.130TE40.1,Vesivaraajan mittaus 

1,,,,,,,,,M,,,,112922.130VS01,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""

°C""",,,,,,, 

112922.130TE40.2,Vesivaraajan mittaus 

2,,,,,,,,,M,,,,112922.130VS01,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""

°C""",,,,,,, 

112922.130TE41,Vesivaraajan ulostulomit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.130TE42,Sähkökattilan poistomit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.130TE42.1,Vesivaraajan poistomit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.130TE42.11,Sähkökattilan poistomittaus 

2,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°C""

",,,,,,, 

112922.130TE43,IV-/OVK-verkoston paluumit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.130TE61,403 Lämmönsiirtimen tulomit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.130TE62,403 Lämmönsiirtimen paluumit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.130,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.130VS01,Vesiva-

raaja,,,,,,,,,,,,M,112922.130,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,""

"1000 L""",, 

112922.200,LKV 

tuotto,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.200VS01,Vesiva-

raaja,,,,,,,,,,,,M,112922.200,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,""

"1000 L""",, 

112922.200SV01,Varaajasäiliön lämmitysvastus 

1,,,,,,,,,,M,,,112922.200VS01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,

, 

112922.200SV02,Varaajasäiliön lämmitysvastus 

2,,,,,,,,,,M,,,112922.200VS01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,

, 

112922.200TE30.1,LKV tuotto huippumit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.200,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.200TE30.2,LKV tuotto pohjamit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.200,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.201,LKV,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 



Liite 4 

5 (8) 

112922.201FV01,Sekoitusvent-

tiili,,,,,M,,,,M,,,,112922.201,,,,,,,M,M,,100,0,M,,M,,,,,,,,112922,,,,

,"""%""",M,,,,,, 

112922.201P01,LKV 

pumppu,,,,,,,,,,,,M,112922.201,,,,,,,,M,,,,,,,,,M,,,,,112922,,,,,,,,,,

,, 

112922.201SCP01,LVK-verkoston pumpun taajuusmuun-

taja,M,,,,,,,,,,,M,112922.201P01,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,M,

,,,, 

112922.201SCP01.DO,LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus 

DO,,,,,,,M,,,,,,112922.201SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"""%

""",,,,M,,, 

112922.201SCP01.DI,LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.201SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.201SCP01.DIA,LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys 

DIA,,M,,,,,,,,,,,112922.201SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.201SCP01.AO,LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö 

AO,,,,,,,,,,,,,112922.201SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M,,

,,, 

112922.201SCP01.AI,LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus 

AI,,,,,,,,,,,,,112922.201SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,,,,"""H

z""",,,M,,,, 

112922.201SCP01.DI2,LVK-verkoston pumpun virtasyötön k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.201SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.201TE31,LV42 mit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.201,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.201TE32,LVK28 mit-

taus,,,,,,,,,M,,,,112922.201,,,,,,,M,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.201TE33,KV42 mit-

taus,,,,,M,,,,M,,,,112922.201,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.201VM01,LKV vesimit-

tari,,,,,M,,,,,,,,112922.201,M,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,,,,"""m³/

h""",,,,,,, 

112922.201VM02,LKV täytön vesimit-

tari,,,,,,,,,,,,,112922.201,M,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,,,,"""m³/

h""",,,,,,, 

112922.402,Lauhteen talteen-

otto,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.402LS01,Lämmönsiir-

rin,,,,,M,,,,,,,M,112922.402,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.402P01,Lämmöntalteenoton kierto-

pumppu,,,,,M,,,,,,,M,112922.402,,,,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,112922,,,,,,,,,,

,, 

112922.402P02,Ilmanvaihdon jäähdytysverkoston 

pumppu,,,,,M,,,,,,,M,112922.402,,,,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,112922,,,,,,,,,,

,, 

112922.402FV01,Sekoitusvent-

tiili,,,,,M,,,,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,100,0,M,,M,,,,,,,,112922,,,,,

"""%""",M,,,,,, 

112922.402PDE01,IV-jäähdytyksen paine-eromit-

taus,,,,,M,,,,,,,,112922.402,,,,,,,,,,,,,,M,M,,,,,M,,112922,,,,,"""kPa

""",,,,,,, 
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112922.402PE01,402 Painemit-

taus,,,,,M,,,,,,,,112922.402,,,,,,,,,,,,,,M,M,,,,,M,,112922,,,,,"""kPa

""",,,,,,, 

112922.402QQ01,Lauhteen talteenoton energia-

mittaus,,,,,,,,M,,,,M,112922.402,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,,112922,,,M,,,,,

,,,, 

112922.402SCP01,Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuun-

taja,M,,,,,,,,,,,M,112922.402P01,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,M,

,,,, 

112922.402SCP01.DO,Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan ohjaus 

DO,,,,,,,M,,,,,,112922.402SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"""%

""",,,,M,,, 

112922.402SCP01.DI,Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.402SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.402SCP01.DIA,Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan hälytys 

DIA,,M,,,,,,,,,,,112922.402SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.402SCP01.AO,Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan säätö 

AO,,,,,,,,,,,,,112922.402SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M,,

,,, 

112922.402SCP01.AI,Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan mittaus 

AI,,,,,,,,,,,,,112922.402SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,,,,"""H

z""",,,M,,,, 

112922.402SCP01.DI2,Lämmöntalteenoton pumpun virtasyötön k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.402SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.402SCP03,Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuun-

taja,M,,,,,,,,,,,M,112922.402P02,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,M,

,,,, 

112922.402SCP03.DO,Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus 

DO,,,,,,,M,,,,,,112922.402SCP03,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"""%

""",,,,M,,, 

112922.402SCP03.DI,Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.402SCP03,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.402SCP03.DIA,Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys 

DIA,,M,,,,,,,,,,,112922.402SCP03,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.402SCP03.AO,Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö 

AO,,,,,,,,,,,,,112922.402SCP03,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M,,

,,, 

112922.402SCP03.AI,Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus 

AI,,,,,,,,,,,,,112922.402SCP03,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,,,,"""H

z""",,,M,,,, 

112922.402SCP03.DI2,Lauhdeverkoston pumpun virtasyötön k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.402SCP03,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.402SL01,Lauhteen talteenoton säi-

liö,,,,,M,,,M,,,,M,112922.402,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,"""

2000 L""",, 

112922.402TE50.1,SL huippumit-

taus,,,,,,,,M,M,,,,112922.402SL01,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,

"""°C""",,,,,,, 

112922.402TE50.2,SL pohjamit-

taus,,,,,M,,,,M,,,,112922.402SL01,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,

"""°C""",,,,,,, 

112922.402TE51.1,Kylmälauhteen paluumittaus 

1,,,,,M,,,,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°C""

",,,,,,, 
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112922.402TE51.2,Kylmälauhteen paluumittaus 

2,,,,,M,,,,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°C""

",,,,,,, 

112922.402TE51.3,Kylmälauhteen paluumittaus 

3,,,,,M,,,,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°C""

",,,,,,, 

112922.402TE51.4,Kylmälauhteen paluumittaus 

4,,,,,M,,,,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,112922.402QQ

01,M,,,"""°C""",,,,,,, 

112922.402TE52.1,Kylmälauhteen tulomittaus 

1,,,,,,,,M,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°C""

",,,,,,, 

112922.402TE52.2,Kylmälauhteen tulomittaus 

2,,,,,,,,M,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°C""

",,,,,,, 

112922.402TE52.3,Kylmälauhteen tulomittaus 

3,,,,,,,,M,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°C""

",,,,,,, 

112922.402TE52.4,Kylmälauhteen tulomittaus 

4,,,,,,,,M,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,112922.402QQ

01,M,,,"""°C""",,,,,,, 

112922.402TE61,SL poistomit-

taus,,,,,M,,,,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.402TE62,SL tulomit-

taus,,,,,M,,,,M,,,,112922.402,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.402TE70.1,Kylmälauhteen mit-

taus,,,,,M,,,,M,,,,112922.402LS01,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,

"""°C""",,,,,,, 

112922.403,Nestelauhdu-

tus,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.403FV01,Nestejäähdytyspiirin talvi-

sulku,,,,,M,,,,M,,,,112922.403,,,,,,,M,,,100,0,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"

""%""",M,,,,,, 

112922.403LS01,Lämmönsiir-

rin,,,,,M,,,,,,,M,112922.403,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.403NJ01,Nestejäähdytin,,,,M,M,M,,,,,"""140 

kW""",M,112922.403,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.403NJ01.DO,Nestejäähdyttimen ohjaus 

DO,,,,,,,M,,,,,,112922.403NJ01,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,

, 

112922.403NJ01.DI,Nestejäähdyttimen k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.403NJ01,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.403NJ01.DIA,Nestejäähdyttimen hälytys 

DIA,,M,,,,,,,,,,,112922.403NJ01,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,

,, 

112922.403NJ01.AO,Nestejäähdyttimen säätö 

AO,,,,,,,,,,,,,112922.403NJ01,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,,,,,, 

112922.403P01,Nestejäähdytyspiirin 

pumppu,,,,,M,,,,,,,M,112922.403,,,,,,,,,,,,,,,,,M,,,,,112922,,,,,,,,,,

,, 

112922.403PE42,Painemit-

taus,,,,,M,,,,,,,,112922.403,,,,,,,,,,,,,,M,M,,,,,M,,112922,,,,,"""kPa

""",,,,,,, 

112922.403SCP01,Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuun-

taja,M,,,,,,,,,,,M,112922.403P01,,,,,,,,M,,,,,,,,,,,,,,112922,,,,,,,M,

,,,, 
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112922.403SCP01.DO,Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan ohjaus 

DO,,,,,,,M,,,,,,112922.403SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,"""%

""",,,,M,,, 

112922.403SCP01.DI,Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.403SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.403SCP01.DIA,Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan häly-

tys 

DIA,,M,,,,,,,,,,,112922.403SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.403SCP01.AO,Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan säätö 

AO,,,,,,,,,,,,,112922.403SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,,,112922,,,,,,,M,,

,,, 

112922.403SCP01.AI,Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan mit-

taus 

AI,,,,,,,,,,,,,112922.403SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,,,,"""H

z""",,,M,,,, 

112922.403SCP01.DI2,Nestejäähdytyspiirin pumpun virtasyötön k-tila 

DI,,,,,,,,,,,,,112922.403SCP01,,,,,,,,M,,,,,,M,,,,,M,M,,112922,,,,,,,M

,,,,, 

112922.403TE61,Nestejäähdytyspiirin tulomit-

taus,,,,,M,,,,M,,,,112922.403,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,, 

112922.403TE62,Nestejäähdytyspiirin paluumit-

taus,,,,,M,,,,M,,,,112922.403,,,,,,,M,,,,,,,M,,,,,,M,,112922,,M,,,"""°

C""",,,,,,,
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Trio-tiedosto 

 

Tässä liitteessä on esitettynä projektin lopullinen Trio-formaatin tuotos. 
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id:112922 

dis:Kohdekiinteistö 

area:2500sqm. 

geoAddr:Katuosoite, Paikkakunta, postinumero 

geoCity:Paikkakunta 

geoPostalCode:Postinumero 

geoState:Maakunta 

geoStreet:Katuosoite 

primaryFunction:Grocery Store 

site 

tz:GMT+2 

yearBuilt:2021 

--- 

id:112922.101 

dis:OVK-verkosto 

equip 

hot-water 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.101FV01 

dis:OVK-verkoston sekoitusventtiili 

cur 

equipRef:112922.101 

his 

hot-water 

maxVal:100  

minVal:0 

mixing 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

valve   

--- 

id:112922.101P01 

dis:OVK-verkoston pumppu 

equip 

equipRef:112922.101 

hot-water   

pump 

siteRef:112922 

vfd 

--- 

id:112922.101SCP01 

dis:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntaja 

ac-elec 

equip 

equipRef:112922.101P01 

hot-water 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.101SCP01.DO 

dis:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus DO 

cmd 

equipRef:112922.101SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

vfd-speed    
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--- 

id:112922.101SCP01.DI 

dis:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila DI 

equipRef:112922.101SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.101SCP01.DIA 

dis:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys DIA 

alarm 

equipRef:112922.101SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.101SCP01.AO 

dis:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö AO 

equipRef:112922.101SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.101SCP01.AI 

dis:OVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus AI 

equipRef:112922.101SCP01 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

unit:Hz 

vfd-freq    

--- 

id:112922.101SCP01.DI2 

dis:OVK-verkoston pumpun virtasyötön k-tila DI 

equipRef:112922.101SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.101PDE01 

dis:OVK-verkoston paine-eromittaus 

equipRef:112922.101 

hot-water 

point 

pressure 

sensor 

siteRef:112922 

unit:kPa 

--- 

id:112922.101TE41 

dis:OVK-verkoston tulomittaus 
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cur 

equipRef:112922.101 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C    

--- 

id:112922.101TE42 

dis:OVK-verkoston paluumittaus 

cur 

equipRef:112922.101 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C   

--- 

id:112922.102 

dis:IV-verkosto 

equip 

hot-water 

siteRef:112922    

--- 

id:112922.102FV01 

dis:Sekoitusventtiili 

cur 

equipRef:112922.102 

his 

hot-water 

maxVal:100  

minVal:0 

mixing 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

valve   

--- 

id:112922.102P01 

dis:IV-verkoston pumppu 

equip 

equipRef:112922.102 

hot-water 

pump 

siteRef:112922   

--- 

id:112922.102SCP01 

dis:IV-verkoston pumpun taajuusmuuntaja 

ac-elec 

equip 

equipRef:112922.102P01 

hot-water 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.102SCP01.DO 
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dis:IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus DO 

cmd 

equipRef:112922.102SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

vfd-speed    

--- 

id:112922.102SCP01.DI 

dis:IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila DI 

equipRef:112922.102SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.102SCP01.DIA 

dis:IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys DIA 

alarm 

equipRef:112922.102SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.102SCP01.AO 

dis:IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö AO 

equipRef:112922.102SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.102SCP01.AI 

dis:IV-verkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus AI 

equipRef:112922.102SCP01 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

unit:Hz 

vfd-freq    

--- 

id:112922.102SCP01.DI2 

dis:IV-verkoston pumpun virtasyötön k-tila DI 

equipRef:112922.102SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.102PDE01 

dis:IV-verkosto paine-eromittaus 

equipRef:112922.102 

hot-water 
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point 

pressure 

sensor 

siteRef:112922  

unit:kPa  

--- 

id:112922.102TE41 

dis:IV-verkoston tulomittaus 

cur 

equipRef:112922.102 

his 

hot-water   

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.102TE42 

dis:IV-verkoston paluumittaus 

cur 

equipRef:112922.102 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C    

--- 

id:112922.130 

dis:LPU-järjestelmä 

equip 

siteRef:112922 

water 

--- 

id:112922.130FV01 

dis:Vaihtoventtiili 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

maxVal:100  

minVal:0 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

valve 

--- 

id:112922.130FV04 

dis:Vaihtoventtiili 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

maxVal:100  

minVal:0 

point 

siteRef:112922 

unit:% 
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valve 

--- 

id:112922.130LPU01 

dis:Lämpöpumppu 

ac-elec 

chilled 

chilled-water 

chilled-water-output 

elec-power:35,5kW 

equip 

equipRef:112922.130 

hot-water 

hot-water-output 

modbus 

reheats 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.130P01 

dis:Lauhdepumppu P01 

equip 

equipRef:112922.130LPU01 

hot-water 

pump 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.130P02 

dis:Keruupumppu P02 

chilled-water 

equip 

equipRef:112922.130LPU01 

pump 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.130PE42 

dis:Painemittaus LV22 

equipRef:112922.130 

hot-water 

point 

pressure 

sensor 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.130QQ01 

dis:Lauhteen tuotetun energian mittaus 

equip 

equipRef:112922.130 

hot-water 

modbus 

siteRef:112922 

thermal 

--- 

id:112922.130QQ03 

dis:Nestejäähdyttimellä lauhdutettu energia 

equip 

equipRef:112922.130 

hot-water 

modbus 

siteRef:112922 

thermal 

--- 
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id:112922.130SK01 

dis:Sähkökattila 

ac-elec 

elecHeating 

elec-power:90 kW 

equipRef:112922.130 

equip 

hot-water 

hot-water-output 

reheats 

siteRef:112922 

volume:0,06m³ 

--- 

id:112922.130SK01.DIA 

dis:Sähkökattila hälytys DIA 

alarm 

equipRef:112922.130SK01 

point 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.130SK01.AI 

dis:Sähkökattila säätö AI 

equipRef:112922.130SK01 

point 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.130SK01.AO 

dis:Sähkökattila mittaus AO 

equipRef:112922.130SK01 

point 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.130TE11 

dis:LPU tulomittaus 

cur 

equipRef:112922.130QQ01 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

submeterOf:112922.130QQ01 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE12 

dis:LPU paluumittaus 

cur 

equipRef:112922.130QQ01 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

submeterOf:112922.130QQ01 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE15 

dis:403 Lämmönsiirtimen tulomittaus 
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cur 

equipRef:112922.130QQ03 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

submeterOf:112922.130QQ03 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE16 

dis:403 Lämmönsiirtimen paluumittaus 

cur 

equipRef:112922.130QQ03 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

submeterOf:112922.130QQ03 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE40.1 

dis:Vesivaraajan mittaus 1 

cur 

equipRef:112922.130VS01 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE40.2 

dis:Vesivaraajan mittaus 2 

cur 

equipRef:112922.130VS01 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE41 

dis:Vesivaraajan ulostulomittaus 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 
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id:112922.130TE42 

dis:Sähkökattilan poistomittaus 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE42.1 

dis:Vesivaraajan poistomittaus 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE42.11 

dis:Sähkökattilan poistomittaus 2 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE43 

dis:IV-/OVK-verkoston paluumittaus 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130TE61 

dis:403 Lämmönsiirtimen tulomittaus 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 
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id:112922.130TE62 

dis:403 Lämmönsiirtimen paluumittaus 

cur 

equipRef:112922.130 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.130VS01 

dis:Vesivaraaja 

equip 

equipRef:112922.130 

hot-water 

siteRef:112922 

volume:1000L 

--- 

id:112922.200 

dis:LKV tuotto 

equip 

hot-water   

siteRef:112922 

--- 

id:112922.200VS01 

dis:Vesivaraaja 

equip 

equipRef:112922.200 

hot-water 

siteRef:112922 

volume:1000L    

--- 

id:112922.200SV01 

dis:Varaajasäiliön lämmitysvastus 1 

elecHeating 

equipRef:112922.200VS01 

hot-water 

point 

siteRef:112922   

--- 

id:112922.200SV02 

dis:Varaajasäiliön lämmitysvastus 2 

elecHeating 

equipRef:112922.200VS01 

hot-water 

point 

siteRef:112922   

--- 

id:112922.200TE30.1 

dis:LKV tuotto huippumittaus 

cur 

equipRef:112922.200 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 
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unit:°C    

--- 

id:112922.200TE30.2 

dis:LKV tuotto pohjamittaus 

cur 

equipRef:112922.200 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C   

--- 

id:112922.201 

dis:LKV 

equip 

hot-water 

siteRef:112922    

--- 

id:112922.201FV01 

dis:Sekoitusventtiili 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.201 

his 

hot-water 

maxVal:100  

minVal:0 

mixing 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

valve    

--- 

id:112922.201P01 

dis:LKV pumppu 

equip 

equipRef:112922.201 

hot-water 

pump 

siteRef:112922    

--- 

id:112922.201SCP01 

dis:LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntaja 

ac-elec 

equip 

equipRef:112922.201P01 

hot-water 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.201SCP01.DO 

dis:LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus DO 

cmd 

equipRef:112922.201SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

unit:% 
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vfd-speed    

--- 

id:112922.201SCP01.DI 

dis:LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila DI 

equipRef:112922.201SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.201SCP01.DIA 

dis:LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys DIA 

alarm 

equipRef:112922.201SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.201SCP01.AO 

dis:LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö AO 

equipRef:112922.201SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.201SCP01.AI 

dis:LVK-verkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus AI 

equipRef:112922.201SCP01 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

unit:Hz 

vfd-freq    

--- 

id:112922.201SCP01.DI2 

dis:LVK-verkoston pumpun virtasyötön k-tila DI 

equipRef:112922.201SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.201TE31 

dis:LV42 mittaus 

cur 

equipRef:112922.201 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C    
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--- 

id:112922.201TE32 

dis:LVK28 mittaus 

cur 

equipRef:112922.201 

his 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C    

--- 

id:112922.201TE33 

dis:KV42 mittaus 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.201 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C    

--- 

id:112922.201VM01 

dis:LKV vesimittari 

chilled-water 

equipRef:112922.201 

flow-meter 

point 

sensor 

siteRef:112922 

unit:m³/h    

--- 

id:112922.201VM02 

dis:LKV täytön vesimittari 

equipRef:112922.201 

flow-meter 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

unit:m³/h    

--- 

id:112922.402 

dis:Lauhteen talteenotto 

chilled-water 

equip 

siteRef:112922  

--- 

id:112922.402LS01 

dis:Lämmönsiirrin 

chilled-water 

equip 

equipRef:112922.402 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.402P01 

dis:Lämmöntalteenoton kiertopumppu 
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chilled-water 

equip 

equipRef:112922.402 

pump 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.402P02 

dis:Ilmanvaihdon jäähdytysverkoston pumppu 

chilled-water 

equip 

equipRef:112922.402 

pump 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.402FV01 

dis:Sekoitusventtiili 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402 

his 

maxVal:100  

minVal:0 

mixing 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

valve 

--- 

id:112922.402PDE01 

dis:IV-jäähdytyksen paine-eromittaus 

chilled-water 

equipRef:112922.402 

point 

pressure 

sensor 

siteRef:112922 

unit:kPa 

--- 

id:112922.402PE01 

dis:402 Painemittaus 

chilled-water 

equipRef:112922.402 

point 

pressure 

sensor 

siteRef:112922 

unit:kPa 

--- 

id:112922.402QQ01 

dis:Lauhteen talteenoton energiamittaus 

cool-water 

equip 

equipRef:112922.402 

modbus 

siteRef:112922 

thermal 

--- 

id:112922.402SCP01 

dis:Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntaja 

ac-elec 
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equip 

equipRef:112922.402P01 

hot-water 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP01.DO 

dis:Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan ohjaus DO 

cmd 

equipRef:112922.402SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

vfd-speed    

--- 

id:112922.402SCP01.DI 

dis:Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan k-tila DI 

equipRef:112922.402SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP01.DIA 

dis:Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan hälytys DIA 

alarm 

equipRef:112922.402SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP01.AO 

dis:Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan säätö AO 

equipRef:112922.402SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP01.AI 

dis:Lämmöntalteenoton pumpun taajuusmuuntajan mittaus AI 

equipRef:112922.402SCP01 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

unit:Hz 

vfd-freq    

--- 

id:112922.402SCP01.DI2 

dis:Lämmöntalteenoton pumpun virtasyötön k-tila DI 

equipRef:112922.402SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 
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siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP03 

dis:Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntaja 

ac-elec 

equip 

equipRef:112922.402P01 

hot-water 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP03.DO 

dis:Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan ohjaus DO 

cmd 

equipRef:112922.402SCP03 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

vfd-speed    

--- 

id:112922.402SCP03.DI 

dis:Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan k-tila DI 

equipRef:112922.402SCP03 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP03.DIA 

dis:Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan hälytys DIA 

alarm 

equipRef:112922.402SCP03 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP03.AO 

dis:Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan säätö AO 

equipRef:112922.402SCP03 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SCP03.AI 

dis:Lauhdeverkoston pumpun taajuusmuuntajan mittaus AI 

equipRef:112922.402SCP03 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

unit:Hz 

vfd-freq    

--- 

id:112922.402SCP03.DI2 



Liite 5 

18 (23) 

dis:Lauhdeverkoston pumpun virtasyötön k-tila DI 

equipRef:112922.402SCP03 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.402SL01 

dis:Lauhteen talteenoton säiliö 

chilled-water 

cool-water 

equip 

equipRef:112922.402 

siteRef:112922 

volume:2000L 

--- 

id:112922.402TE50.1 

dis:SL huippumittaus 

cool-water 

cur 

equipRef:112922.402SL01 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE50.2 

dis:SL pohjamittaus 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402SL01 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE51.1 

dis:Kylmälauhteen paluumittaus 1 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE51.2 

dis:Kylmälauhteen paluumittaus 2 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402 

his 
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point 

siteRef:112922 

sensor 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE51.3 

dis:Kylmälauhteen paluumittaus 3 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE51.4 

dis:Kylmälauhteen paluumittaus 4 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402QQ01 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

submeterOf:112922.402QQ01 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE52.1 

dis:Kylmälauhteen tulomittaus 1 

cool-water 

cur 

equipRef:112922.402 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE52.2 

dis:Kylmälauhteen tulomittaus 2 

cool-water 

cur 

equipRef:112922.402 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE52.3 

dis:Kylmälauhteen tulomittaus 3 

cool-water 

cur 

equipRef:112922.402 
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his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE52.4 

dis:Kylmälauhteen tulomittaus 4 

cool-water 

cur 

equipRef:112922.402QQ01 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

submeterOf:112922.402QQ01 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE61 

dis:SL poistomittaus 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE62 

dis:SL tulomittaus 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.402TE70.1 

dis:Kylmälauhteen mittaus 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.402LS01 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.403 

dis:Nestelauhdutus 

chilled-water 

equip 
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siteRef:112922 

--- 

id:112922.403FV01 

dis:Nestejäähdytyspiirin talvisulku 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.403 

his 

maxVal:100  

minVal:0 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

valve 

--- 

id:112922.403LS01 

dis:Lämmönsiirrin 

chilled-water 

equip 

equipRef:112922.403 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.403NJ01 

dis:Nestejäähdytin 

chilled 

chilled-water 

chilled-water-output 

elec-power:140 kW 

equip 

equipRef:112922.403 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.403NJ01.DO 

dis:Nestejäähdyttimen ohjaus DO 

cmd 

equipRef:112922.403NJ01 

point 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.403NJ01.DI 

dis:Nestejäähdyttimen k-tila DI 

equipRef:112922.403NJ01 

point 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.403NJ01.DIA 

dis:Nestejäähdyttimen hälytys DIA 

alarm 

equipRef:112922.403NJ01 

point 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.403NJ01.AO 

dis:Nestejäähdyttimen säätö AO 

equipRef:112922.403NJ01 

point 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.403P01 

dis:Nestejäähdytyspiirin pumppu 
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chilled-water 

equip 

equipRef:112922.403 

pump 

siteRef:112922 

--- 

id:112922.403PE42 

dis:Painemittaus 

chilled-water 

equipRef:112922.403 

point 

pressure 

sensor 

siteRef:112922 

unit:kPa 

--- 

id:112922.403SCP01 

dis:Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntaja 

ac-elec 

equip 

equipRef:112922.402P01 

hot-water 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.403SCP01.DO 

dis:Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan ohjaus DO 

cmd 

equipRef:112922.403SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

unit:% 

vfd-speed    

--- 

id:112922.403SCP01.DI 

dis:Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan k-tila DI 

equipRef:112922.403SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.403SCP01.DIA 

dis:Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan hälytys DIA 

alarm 

equipRef:112922.403SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.403SCP01.AO 

dis:Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan säätö AO 

equipRef:112922.403SCP01 

hot-water 

point 

siteRef:112922 
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vfd    

--- 

id:112922.403SCP01.AI 

dis:Nestejäähdytyspiirin pumpun taajuusmuuntajan mittaus AI 

equipRef:112922.403SCP01 

hot-water 

point 

sensor 

siteRef:112922 

unit:Hz 

vfd-freq    

--- 

id:112922.403SCP01.DI2 

dis:Nestejäähdytyspiirin pumpun virtasyötön k-tila DI 

equipRef:112922.403SCP01 

hot-water 

point 

run 

sensor 

siteRef:112922 

vfd    

--- 

id:112922.403TE61 

dis:Nestejäähdytyspiirin tulomittaus 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.403 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 

--- 

id:112922.403TE62 

dis:Nestejäähdytyspiirin paluumittaus 

chilled-water 

cur 

equipRef:112922.403 

his 

point 

sensor 

siteRef:112922 

temp 

unit:°C 


